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ŠAJĀ NUMURĀ

Izstrādāts padziļināto kursu piedāvājums 
vidusskolēniem                                    > 4. lpp.

Tiekas tūrisma uzņēmēji
           > 3. lpp.

Kuldīgas slimnīca iegūst gada balvu 
medicīnā                                                  > 14. lpp.

Sumina gada jauniešus                 
> 11. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Ar sirsnīgiem atmiņu stāstiem, satikšanās prieku, dziesmām un dzejas rindām 2. aprīlī  
Kuldīgas novadā atzīmēta aktiera Ēvalda Valtera 130. dzimšanas diena. Kurmāles pagastā 
svinīgi atklāta tautā mīlētajam aktieriem veltītā piemiņas istaba, bet kuldīdzniekus pulcināja 
ikgadējā akcija “Pusdienas tēja pie Ēvalda Valtera”.

Vēstures pētniece Aina Sļisarenko ieguldījusi lielu darbu Ēvalda Valtera piemiņas istabas tapšanā.

Kurmāles pagastā izveidota piemiņas istaba, kurā izvietota Ēvalda 
Valtera un viņa sievas Veras Gribačas-Valteres iespaidīgā bibliotē-
ka (aptuveni 4000 grāmatu), mēbeles, gleznas, mūzikas instrumen-
ti, dokumenti un citas vērtīgas lietas.

2. aprīlī Kuldīgā norisinājās akcija “Pus-
dienas tēja pie Ēvalda Valtera”. To rīkoja 
Kuldīgas kultūras centrs, aicinot iedzīvotā-
jus pulcēties Rātslaukumā pie vides objekta 
“Tējas tase kopā ar Ēvaldu Valteru”, lai 
suminātu mūsu novadnieku, Kuldīgas Goda 
pilsoni, leģendāro aktieri Ēvaldu Valteru 
130. dzimšanas dienā.

Ar dziesmām un stāstiem pasākumu kuplinā-
ja Ēvalda Valtera teātra krustdēls, aktieris Jānis 
Paukštello. Izdevējs un apgāda “Jumava” valdes 
priekšsēdētājs Juris Visockis prezentēja atkār-
toti izdoto grāmatu “Ēvalds Valters. Gadsimts 

cilvēkā. Cilvēks gadsimtā”. Grāmata veidota 
kompaktāka un papildināta ar radio personības 
un daudzu grāmatu autores Lias Guļevskas un 
Ēvalda Valtera dēla Raita intervijām.

Pasākumā visi apmeklētāji tika cienāti ar 
tēju un auzu cepumiem, kas jubilāram bijuši 
iecienīti. Ikviens bija aicināts piesēst pie 
Ē. Valtera pieminekļa, jo, kā vēsta Kuldīgā 
zināmā leģenda – ja grib nodzīvot līdz 100 ga-
diem, tad ir jāapsēžas blakus māksliniekam un 
jāiedzer tēja.

Lauma Migoviča
Kristas Jansones foto

Akcija “Pusdienas tēja 
pie Ēvalda Valtera”

Par grāmatu “Ēvalds Valters. Gadsimts cilvēkā. Cilvēks gadsimtā” priecājas (no kreisās) apgāda 
“Jumava”  valdes priekšsēdētājs Juris Visockis, radio personība un grāmatu autore Lia Guļevska, 

aktieris Jānis Paukštello, Ēvalda Valtera dēls Raits Valters un 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Atzīmē Ēvalda Valtera 130. jubileju

Ēvaldam Valteram veltītā piemiņas istaba 
ierīkota viņa dzimtajā pusē pēc dēla Raita Val-
tera iniciatīvas. Uz Kurmāles pagastu atceļojusi 
Ēvalda Valtera un viņa sievas Veras Gribačas-Val-
teres iespaidīgā bibliotēka (aptuveni 4000 grā-
matu), mēbeles, gleznas, mūzikas instrumenti, 
dokumenti un citas vērtīgas lietas. Lielu darbu 
piemiņas istabas izveidošanā ieguldījusi pagasta 
vēstures pētniece Aina Sļisarenko. Roku pielikuši 
visi pagasta pārvaldes darbinieki ar vadītāju Daci 
Gūtmani priekšgalā. 

“Mēs esam lepni, ka mūsu pagastā ir dzimis tāds 

cilvēks kā Ēvalds Valters. Kādreiz kāds ir teicis, 
ka viss notiek tā, kā tam ir jānotiek, pat ja notiek 
pavisam citādāk. Un tieši tā ir arī šajā reizē – da-
žādu notikumu virkne ir atvedusi atpakaļ Valterīša 
piemiņas lietas uz Kurmāles pagastu, kur viņš 
ir dzimis. Mēs priecājamies, ka šī būs vieta, kur 
pieminēt un atcerēties Ēvaldu Valteru, kā arī iepazīt 
viņa personību. Kad piezvanīja Raits un piedāvāja 
Kurmāles pagastā izveidot piemiņas istabu, mēs 
bijām ļoti priecīgi un pagodināti,” saka D. Gūtmane.

“Esot šodien šeit klāt, rodas pilnīga un abso-
lūta sajūta, ka visām labām lietām pienāk īstais 

laiks un īstā vieta. Šeit ir izdevies lieliski radīt 
klātesamības un laika sajūtu. Tā vien gribas atvērt 
šīs grāmatas, apsēsties un palasīt. Paldies par 
mums uzticētajiem dārgumiem. Varu apgalvot, ka 
Daces Gūtmanes pārvaldībā viss tiks uzraudzīts 
godam. Mūsu mīļajam māksliniekam vienmēr 
būs īpaša vieta Kuldīgas novada iedzīvotāju 
sirdīs,” tā Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. 

Pasākuma laikā sanākušos ar dziesmu “Dzīvī-
te, dzīvīte” priecēja aktiera teātra krustdēls Jānis 
Paukštello, kuru uz Ēvaldam Valteram piederēju-

šā flīģeļa pavadīja viņa dēls Raits Valters. 
Ēvalds Valters dzimis 1894. gada 2. aprīlī 

Kuldīgas apriņķa Planīcas pagasta “Egleniekos”. 
Kuldīgā viņš pavadījis bērnību, pabeidzis skolu 
un uzsācis pirmās darba gaitas, tāpēc pilsēta līdz 
pat mūža galam ieņēma īpašu vietu aktiera sirdī.

Pirms doties apskatīt Ēvalda Valtera piemiņas 
istabu, aicinām sazināties ar Kurmāles pagasta 
pārvaldi pa tālruni 63361134 vai 23372735.

Sanita Pujāte, Kurmāles pagasta kultūras 
pasākumu organizatore, Ilze Grīnfelde

Ilzes Grīnfeldes foto
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Alsungas pamatskolas direktores 
amatam deputāti apstiprināja 
Ilzi Bloku, kurai ir plaša darba 
pieredze izglītības jomā, tostarp 
kā angļu valodas pedagogam 
Alsungas pamatskolā. 

I. Bloka ieguvusi profesionālo
maģistra grādu izglītībā – Liepājas 
Universitātē iegūta vispārējās vidējās 
izglītības skolotāja kvalifikācija, kā 
arī speciālā izglītība darbā ar izglīto-
jamiem, kuriem ir mācīšanās traucē-
jumi. Savukārt Rīgas Pedagoģijas un 
izglītības vadības augstskolā iegūta 
psiholoģijas skolotāja un skolas psi-
hologa asistenta kvalifikācija.

“Strādājot Alsungas skolā, saskatu 
potenciālu mūsdienīgai un konkurēt-
spējīgai izglītības iestādei – ne vien 

Šovasar viena no Latvijas šarmantākajām pilsētām – Kuldīga – 
svinēs vecpilsētas svētkus. 26. un 27. jūlijā atdzīvosies vecpilsētas 
romantiskās ieliņas un pagalmi, tirgotāju čalas mīsies ar neparastām 
performancēm, bet senās ēkas ar sarkano dakstiņu jumtiem vērs plaši 
savas durvis,  iedvesmojot un aicinot iepazīt Kuldīgu no jauna. 

Svētku laikā Kuldīgas vecpilsētā 
vēsturisko elpu uzburs dažādi kon-
certi, izstādes un performances – 
klasiskās mūzikas skaņas eleganti 

papildinās mūsdienīgi ritmi un dīdže-
ju seti, uz andelēšanos Rātslaukumā 
pulcēsies tirgotāji un amatnieki, aici-
not kuldīdzniekus un pilsētas viesus 

apgūt senatnīgās nodarbes.
Neierastās pilsētas vietās būs 

baudāmi koncerti, uzvedumi un 
meistarklases, bet mākslas gardē-
žus priecēs dažādas izstādes un 
priekšnesumi. Bērnus un jauniešus 
uz radošām nodarbēm gaidīs aktī-
vās atpūtas zonas.

Atzīmējot vecpilsētas iekļauša-
nu UNESCO Pasaules mantojuma 

sarakstā, iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem būs iespēja izstaigāt un 
iepazīt vecpilsētu, pievēršot uz-

manību tās unikālajām detaļām un 
uzzināt vēl nedzirdētus stāstus. 

Ilze Meirupska

Turpinās Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra 
ēkas pārbūves un teritorijas 
labiekārtošanas darbi 1905. 
gada ielā 10. Būvdarbus veic 
SIA “Telms”. Tos plānots 
pabeigt šī gada vasarā.

Lai apskatītu paveiktos un pārru-
nātu vēl darāmos darbus, Kuldīgas 
novada domes vadība – priekšsē-
dētāja Inese Astaševska un izpild-
direktors Rimants Safonovs – tikās 
ar būvniekiem.

Šobrīd pabeigti vairāk nekā 50% 
darbu, nomainītas konstrukcijas, 
nosiltināts un ieklāts kārniņu jumta 
segums, izbūvētas starpsienas, ie-
klātas betona grīdas. Izgatavoti un 
iestrādāti logi, telpās notiek baltā 
apdare, kā arī iekšējo inženiertīklu 
būvniecība.

Projektā tiek atjaunotas kāpnes 
centrālajā gaitenī no pirmā uz otro 
stāvu, tiek risināta iekštelpu pārplā-
nošana un trešā stāva būvniecība tā, 
lai bērnu un jauniešu centrs ēku iz-
mantotu pilnībā un atbilstoši savām 
funkcijām un vajadzībām.

Arī ēkas ārējais veidols tiek at-
jaunots, saglabājot fasāžu vēsturis-
ko kompozīciju, detalizāciju, apdari 
un krāsojumu. Paredzēta teritorijas 
labiekārtošana atbilstoši centra 
vajadzībām, tai skaitā teritorijas 
nožogošana, tiks aprīkota vieta āra 
mācību nodarbībām.

Mācību telpas tiks aprīkotas ar 
atbilstošām mēbelēm, iekārtota ke-
ramikas telpa ar dedzinātavu, liela 
pasākumu zāle ar savietojamām 
sēdvietām, aprīkota mazā aktieru 
telpa, deju telpa, ierakstu studija, 
tekstila darbnīca, popgrupas telpa, 

personāla telpas, kā arī tik ne-
pieciešamās, mūsdienu prasībām 
atbilstošas tehniskās telpas. Ēkā 
tiek risināti vides pieejamības jau-
tājumi, pagalma fasādes piebūves 
vietā ierīkojot kāpņu telpu ar liftu.

Gājēju celiņi uz iekšpagalmu ir 
paredzēti gan no 1905. gada ielas, 
gan no Smilšu ielas. Ēkas iekšpa-
galmā ierīkos trīs autostāvvietas, 
no kurām viena paredzēta cilvēkiem 
ar invaliditāti, un 20 velosipēdu 
novietnes.

Būvprojektu pēc Kuldīgas nova-
da pašvaldības pasūtījuma izstrā-
dājis SIA “Ozola & Bula arhitektu 
birojs”, kas nodrošina arī autoruz-
raudzību objektā. Būvuzraudzību 
veic SIA “Būvēlogs projekti”.

Ilzes Meirupskas 
teksts un foto

3. aprīlī Kuldīgas novada
iedzīvotājiem bija iespēja
nodibinājuma “Liepāja
2027” izsludinātajā projektu
konkursā prezentēt un
izvēlēties idejas, kā atzīmēt
Eiropas dienu 9. maijā.

Konkursa mērķis bija veici-
nāt iedzīvotāju līdzdalību, lai 
ar kultūras notikumu palīdzību 
vairotu apziņu, ka visi esam 
savstarpēji saistīti un līdzat-
bildīgi savā apkaimē, pilsētā, 
pagastā, novadā, valstī un Ei-
ropā notiekošajā, tādēļ katram 
ir iespēja rīkoties.

Kuldīgā notika pirmā no trīs 
iedzīvotāju sapulcēm, kur no-

vada projektu pieteicēji prezen-
tēja savas idejas, bet iedzīvotāji 
balsoja par piemērotākajām 
Eiropas dienas aktivitātēm 
9. maijā.

Klātienē savas idejas pre-
zentēja trīs projektu pieteicēji: 
līnijdejotāju klubs “Jautrie 
zābaciņi” stāstīja par Eiropas 
dienas svinībām “Ventas krastā 
vienoti dejā”, Antra Grīnberga 
prezentēja savu projektu “Ei-
ropas svētki Ventas krastā” un 
biedrība “MEMA” iepazīstināja 
ar savu projektu “Gaismas pie-
tura “Laidi””.

Kopumā iedzīvotāju sapulcē 
hibrīdformātā (gan klātienē, 
gan Zoom platformā) Kuldī-

gas novadā piedalījās aptuveni 
150 cilvēku.

Visvairāk balsu saņēma 
līnijdejotāju klubs “Jautrie 
zābaciņi” ar Eiropas dienas 
svinībām “Ventas krastā vienoti 
dejā”. Apsveicam uzvarētāju!

Paralēli vairākiem notiku-
miem, kuri saņems atbalstu 
izsludinātajā projektu konkursā 
(viens Kuldīgā, viens Dien-
vidkurzemes novadā un trīs 
Liepājā), 9. maijā paredzētas arī 
citas “Liepāja 2027” organizē-
tas radošas aktivitātes Eiropas 
dienas atzīmēšanai.

Ilze Meirupska
Ineses Krones foto

Divām skolām jaunas direktores

pilnveidojot un attīstot jau esošās 
iestrādnes un tradīcijas, bet arī pieņe-
mot jaunus izaicinājumus un meklējot 
inovatīvus risinājumus. Kā Alsungas 

iedzīvotāja redzu iespējas veicināt 
vietējās kopienas iesaisti skolas 
attīstībā,” saka I. Bloka, kura savus 
pienākumus sāks pildīt 3. jūnijā.

Par Turlavas pamatskolas direktori 
deputāti apstiprināja Jolantu Hercen-
bergu, kuras iepriekšējā darba piere-
dze izglītības jomā ir pirmsskolas, 
sākumskolas un pamatskolas posmā, 
kā arī administratīvajā darbā. J. Her-
cenberga ieguvusi bakalaura grādu 
pedagoģijā, strādājusi kā direktora 
vietniece Laidu pamatskolā, kā arī 
bijusi latviešu valodas un literatūras 
skolotāja Alternatīvajā sākumskolā 
un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā.

Jaunā direktore, kura amatā stājās 
2. aprīlī, uzskata, Turlavas pamatsko-
lai ir jādomā par veidiem, kā ieinte-
resēt Turlavas un citu tuvāko pagastu
bērnus un viņu vecākus izvēlēties
izglītību iegūt šajā skolā.

“Saredzu, ka to varētu rosināt 
sapratne, ka skola ir bērnam fiziski 

un psiholoģiski droša vide, kurā ir 
iespēja ar labu profesionāļu atbalstu 
iegūt kvalitatīvu vispārējo izglītību un 
arī attīstīt katra individuālos talantus, 
padziļināti ar skolēnu interesēm atbil-
stošu interešu programmu realizēšanu. 
Ne mazāk svarīgi ir par sasniegumiem 
un skolā notiekošajiem procesiem 
informēt sabiedrību sociālajos tīklos 
un individuālās sarunās, popularizējot 
skolas tēlu. Līdzšinējā skolas darbība, 
sasniegtie rezultāti liecina par spēcīgas 
profesionāļu komandas darbu. Priecā-
jos par iespēju nonākt šādas spēcīgas 
komandas sastāvā, jo ticu, ka izcilus 
rezultātus var sasniegt profesionālas 
un produktīvu darbību virzītas sadar-
bības ceļā,” pauž J. Hercenberga.

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas foto

Alsungas 
pamatskolu 
vadīs Ilze Bloka 
(no kreisās) 
un Turlavas 
pamatskolu – 
Jolanta 
Hercenberga.

Turpinās būvdarbi Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrā

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un izpilddirektors Rimants 
Safonovs tikās ar būvniekiem Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrā 1905. gada 
ielā 10, kur norit ēkas pārbūves un teritorijas labiekārtošanas darbi.

Izvēlas Eiropas dienas pasākumus Kuldīgas novadā

Pasākuma apmeklētāji pēc ideju prezentācijām piedalījās balsojumā, kurā noteica uzvarētāju. 
Šoreiz visvairāk balsu saņēma līnijdejotāju klubs “Jautrie zābaciņi” ar Eiropas dienas svinībām 
“Ventas krastā vienoti dejā”.

Kuldīga šovasar svinēs vecpilsētas svētkus
Ticam, ka lieliskas lietas top darot kopā,  tāpēc šogad svētki būs unikāli ar to, ka tos 
veidos paši iedzīvotāji un uzņēmēji – iesaistoties gan darba grupās, gan piedaloties 

pasākumu rīkošanā. Aicinām ikvienu, kurš vēlas līdzdarboties Vecpilsētas svētku 
tapšanā, sazināties ar kultūras darba speciālisti Antru Grīnbergu pa tālruni 20505791 

vai e-pastā antra.grinberga@kuldiga.lv.
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26. un 27. aprīlī jau 
astoņpadsmito reizi Kuldīgas 
novadā norisināsies Kurzemes 
stāstnieku festivāls “Ziv zup”, 
kura šī gada tēma ir “Latvietis 
un viņa koks”.  Šis festivāls 
būs īpašs ar to, ka visās 
norisēs programmu bagātinās 
lieliskās zviedru stāstnieces 
no organizācijas “Land of 
Legend”, pārstāvot Kronobergas 
stāstnieku asociāciju.

Festivāla ievadā zviedru stāst-
nieces vadīs nodarbību Kuldīgas 
novada pedagogiem, demonstrējot 
stāstniecības kā iekļaujošas meto-
des plašās izmantošanas iespējas. 
Piektdienas pēcpusdienā plkst. 14.00 
norisināsies trīs paralēli stāstnieku 
pasākumi – Laidos, Vārmē un Raņ-
ķos. Pasākumu programmā mīsies 
stāsti, ko sagatavojuši pagastu aktī-
vākie ļaudis, viešņas no Zviedrijas 
un Kuldīgas stāstnieces. Savukārt 
dienas noslēgumā plkst. 19.00 no-
tiks stāstnieku koncerts Kuldīgas 

kopienu mājā. Sestdien no 11.00 
līdz 15.00 baudīsim stāstus “Stāstu 
kafejnīcā” Virspilskunga nama sētā, 
savukārt 15.00 visi interesenti aici-
nāti iziet Kuldīgas “Teiku taku” kopā 
ar stāstniecēm (pulcēšanās Baznīcas 
ielā 34). 

Festivāla galvenais organizators 
ir Kurzemes kultūras mantojuma 
centrs “Kūrava”.  Zviedru stāstnieču 
piedalīšanos nodrošina Erasmus+ 
projekts “Storytelling – a key to in-
clusive society” (NR. 2022-2-LV01-
KA210-ADU-000099986).

Agnese Lapsiņa, kultūras 
projektu speciāliste

22. martā Kuldīgas novadā 
viesojās Vācijas ārkārtējais un 
pilnvarotais vēstnieks Latvijā 
Kristians Helts (Christian Heldt).

Vizītes sākumā vēstnieks apmek-
lēja V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu 
un Kuldīgas Centra vidusskolu, kur 
tikās ar skolas vadību un jauniešiem. 
Savukārt vizītes turpinājumā Kul-
dīgas novada pašvaldībā vēstnieku 
uzņēma domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska, vietnieks Artis Roberts 
un kultūras nodaļas vadītāja Dace 
Reinkopa. Tika pārrunāti novada 
attīstības jautājumi, kā arī uzņēmēju 
sadarbības iespējas.

Vēstnieks interesējās par izaicinā-
jumiem pēc teritoriālās reformas un 
īpaši novērtēja pašvaldības atbalsta 
programmu jauno mediķu piesaistei. 
Tāpat vēstnieks uzteica pašvaldības 
ievērojamās investīcijas izglītībai, kas 
šogad ir vairāk nekā 46% no kopējā 
budžeta. “Jums ir pamats lepoties. Re-
dzu, ka ir vairākas jomas, kur Latvija ir 
soli priekšā Vācijai,” sacīja vēstnieks.

Atgādinām, ka Kuldīgu un sa-
draudzības pilsētu Gēsthahti Vācijā 
kopš 1991. gada vieno cieša sadar-
bība izglītībā, kultūrā, sportā, sociālā 
darba un citos jautājumos.

Ilze Meirupska
Ričarda Sotaka foto

4. aprīlī Kuldīgas novada domē iepazīties ar savu nākotnes profesiju bija ieradušies vairāk nekā 
70 jauniešu, kuri ēnoja Kuldīgas novada darbiniekus – domes priekšsēdētāju Inesi Astaševsku, 
vietnieku Arti Robertu, izpilddirektoru Rimantu Safonovu, nodaļu vadītājus un speciālistus, kā arī 
pagasta pārvalžu vadītājus. 

Skolēniem bija iespēja iepazīt pašvaldības darbinieku profesijas, ieskatīties ikdienas darba aizkulisēs un 
paplašināt savas zināšanas par izvēlēto specialitāti. 

Paldies visām ēnām par ieinteresētību un atsaucību! Ceram, ka iegūtā pieredze bija vērtīga, lai jau pēc stu-
dijām uzsāktu darbu Kuldīgas novada pašvaldībā. 

Dana Daškeviča, Markuss Mortukāns, Anna Zazerska, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas ēnas
Ričarda Sotoka foto

Kuldīgā viesojas Vācijas 
vēstnieks

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska uzņem Vācijas vēstnieku 
Latvijā Kristianu Heltu (Christian Heldt).

Ēnu dienā pašvaldībā 
pulcējās 70 jauniešu

Ēnu dienā Kuldīgas novada pašvaldībā pulcējās 70 skolēnu.

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un 
uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus un 
ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai Eiropas 
Izglītības un Kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. 
Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nenes atbildību par 
paustajiem uzskatiem.

Zviedru un latviešu stāsti 
festivālā “Ziv zup”

Tūrisma nozare sāk pamazām 
atgūties no pandēmijas 
radītajām sekām – 2023. 
gadā Kuldīgas tūrisma 
naktsmītnēs apkalpoti vairāk 
nekā 36 tūkstoši cilvēku, kas 
ir aptuveni tikpat, cik 2018. 
gadā, kad pasaule vēl nepazina 
Covid-19. Līdz ar Kuldīgas 
iekļaušanu UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā, audzis arī 
ārvalstu viesu skaits. 

Kā stiprināt tūrisma nozari, kā 
ieinteresēt viesus, kuri ieradušies 
Kuldīgas novadā, šeit palikt pēc 
iespējas ilgāk? Kā izmantot visas 
priekšrocības, ko novadam sniedz 
jau esošie tūrisma magnēti – 
unikālā daba, UNESCO statuss, 
Skrundas militārais mantojums, 
spilgtās suitu tradīcijas? Par to  
Kuldīgas novada tūrisma attīstības 
centra rīkotajā forumā “5 malki 
svaiga gaisa” sprieda tūrisma un 
viesmīlības nozares pārstāvji. 

Foruma sākumā Kuldīgas no-
vada tūrisma attīstības centra 
vadītāja Jana Bergmane iezīmēja 
aktuālās tendences nozarē, statisti-
kas datus, tūristu paradumus. Viņa 
aicināja uzņēmējus strādāt vienā 
komandā ar pašvaldību – stiprinot 
savu piedāvājumu, tostarp audzē-
jot muskuļus arī digitālajā vidē, 
būt līdzatbildīgiem par tūrisma 
satura veidošanu novadā. Ar Kul-
dīgas novada attīstības projektiem 
klātesošos iepazīstināja Kuldīgas 
attīstības aģentūras vadītāja Aiga 
Vanaga-Poriķe, savukārt aģentūras 

“WKND” vadošais konsultants 
un partneris Edgars Pētersons 
iepazīstināja ar Kuldīgas novada 
mārketinga stratēģiju, kas izstrādā-
ta turpmākajiem pieciem gadiem. 

Foruma otrajā daļā tūrisma 
pētniece Aija van der Steina ie-
pazīstināja ar būtisko tūrisma 
attīstībā zaļā kursa, labbūtības un 
tehnoloģisko izaicinājumu kontek-
stā. Nākotne sākas jau šajā brīdī, 
tāpēc lektore dalījās ar zināšanām 
un praktiskiem piemēriem, kā 
attīstīt ilgtspējīgus un konkurēt-
spējīgus ceļojumu galamērķus 
un tūrisma produktus, ņemot 
vērā Eiropas zaļā kursa prasības, 
tehnoloģiju straujo attīstību un 
ceļotāju uzvedības un pieprasīju-
ma izmaiņas. Lekcijas laikā tika 
sniegts ieskats gan reģeneratīvā, 
lēnā tūrisma principos, gan viedā 
tūrisma risinājumos, gan apritī-
gas ekonomikas biznesa modeļu 
izmantošanā  tūrismā. Latvijas 
veselības tūrisma klastera vadītā-
ja Gunta Ušpele dalījās pieredzē 
un ierosinājumos par veselības 
tūrisma potenciālu un tendencēm, 
par SPA un labjūtes produktu vei-
došanu, kā arī medicīnas tūrisma 
attīstības iespējām.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska iepa-
zīstināja ar pašvaldības atbalstu 
uzņēmējiem – uzsākts viesošanās 
cikls pie novada uzņēmējiem, 
jaunu jaudu ieguvusi Uzņēmēj-
darbības atbalsta komisija. Arī 
Kuldīgas pilsētas svētki šogad 
būs citādi kā ierasts, paredzot 

arvien ciešāku uzņēmēju iesaisti 
un līdzdarbošanos Vecpilsētas 
svētku  rīkošanā 26. un 27. jūlijā. 
Tiks izsludināts 1905. gada parka 
metu konkurss,  labiekārtos Māras 
dīķi un Vilgāles ezera piekrasti, ie-
cerēta Pasta ielas, Zemeņu, Pelču, 
Strēlnieku ielas pārbūve Kuldīgā 
un citi projekti.

Pasākumā notika uzņēmēju 
un pašvaldības diskusija, kurā 
izskanēja vērtīgas idejas un ierosi-
nājumi. Uzņēmēji vērsa uzmanību 
uz Kuldīgas skatu torni, kas kopš 
atvēršanas kļuvis par īstu tūristu 
magnētu. Martā to apmeklējuši 
vairāk nekā 26 tūkstoši cilvēku, 
aktualizējot jautājumu par stāv-
vietām. Līdz ar torņa būvniecību 
Krasta ielā no jauna izveidotas 
27 stāvvietas vieglajām automa-
šīnām un 2-3 stāvvietas autobu-
siem, taču ar to nepietiek.  Tūristu 
plūsma ir strauji palielinājusies, 
pašvaldība jau domā ne tikai par 
papildus stāvvietām Pārventā, bet 
satiksmes plūsmas regulēšanu un 
jaunu ceļazīmju izvietošanu, kā arī 
mārketinga rīkiem, kas autovadī-
tājus virzītu uz citām stāvvietām 
pilsētā. 

Uzņēmēji rosināja izvietot papil-
dus stendus pie torņa, kas informē 
par aktīvā tūrisma iespējām visā 
novadā, ieteica organizēt suvenīru 
tirdzniecību ap torni. Savukārt 
uzņēmējiem, kuri darbojas ārpus 
Kuldīgas, īpaši svarīga ir infra-
struktūra, sakārtoti ceļi un tūrisma 
norādes zīmes uz konkrēto objektu. 

Ilze Meirupska

Tūrisma nozare meklē jaunus 
darbības virzienus
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Lai veicinātu Kuldīgas novada skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlai-
kā, sniedzot iespēju iegūt darba pamatprasmes, iemaņas un pieredzi, 
Kuldīgas novada pašvaldība, sadarbojoties ar novada uzņēmējiem, 
arī 2024. gada vasarā no 1. jūnija līdz 31. augustam īstenos jauniešu 
nodarbinātības programmu.

Iespēja strādāt un apgūt darba 
prasmes tiks nodrošināta 16 līdz 
18 gadus veciem skolēniem – kopu-
mā 120 jauniešiem, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Kuldīgas novadā un kuri 
mācās vispārizglītojošās vai profe-
sionālajās izglītības iestādēs. 

Jauniešiem darbs tiks nodrošināts 
vienu mēnesi, četras stundas die-
nā – kopumā 20 stundas nedēļā, sa-
ņemot atlīdzību atbilstoši valstī no-
teiktajai minimālajai darba algai par 

faktiski nostrādātajām stundām.
Aicinām uzņēmējus un zemniekus 

no 8. līdz 26. aprīlim pieteikt pašval-
dībai nodarbināmo skolēnu skaitu, ie-
sniedzot pieteikuma anketu Izglītības 
pārvaldes lietvedei Gunitai Agriņai. 

Savukārt skolēnus darbam vasarā 
aicinām pieteikties no 22. aprīļa līdz 
22. maijam, iesniedzot pieteikuma 
anketu Izglītības pārvaldes lietvedei 
Gunitai Agriņai vai sava pagasta 
pārvaldes sekretārei/lietvedei. 

Darbs vasarā sniedz jauniešiem 
izpratni par dažādām profesijām un 
nepieciešamo zināšanu līmeni, darba 
specifiku, pienākumiem un atbildību. 
Tā ir iespēja gūt praktisko pieredzi 
profesionāļu uzraudzībā un nopelnīt 
savu pirmo algu.

Nodarbinātības pasākumus vasa-
ras brīvlaikā koordinē un kontrolē 
Kuldīgas novada pašvaldība. Pēc 
skolēnu pieteikšanās termiņa beigām 
(22. maijs) pašvaldība izvērtēs skolē-
nu iesniegtās pieteikumu anketas un 
par izvērtēšanas rezultātiem skolēni 
tiks informēti piecu dienu laikā.

Vairāk informācijas un pieteiku-
ma anketas  www.kuldigasnovads.lv. 

Ilze Meirupska

Kuldīgas novada Izglītības 
pārvalde, sadarbojoties ar 
Kuldīgas vidusskolu direktoriem 
un viņu vietniekiem, izstrādājusi 
jaunu padziļināto kursu 
komplektu piedāvājumu 
vidusskolēniem. 

Sākot ar jauno mācību gadu 
10. klašu skolēniem, vadoties pēc 
savām interesēm un iemaņām, kas 
nepieciešamas nākotnes profesi-
jai, būs iespēja izvēlēties kādu no 
astoņiem padziļināto priekšmetu 
komplektiem. 

Jaunieši, kuri savu nākotni vēlas 
saistīt ar tehnoloģiju, telekomuni-
kāciju vai būvinženierijas jomu, 
aicināti izvēlēties “Inženierzinātnes 
un tehnoloģiju” grozu, kas piedāvās 
padziļināti apgūt fiziku, matemātiku, 
kā arī programmēšanu vai dizainu un 
tehnoloģijas.

Tiem, kurus interesē medicīna, 
vides zinātnes, lauksaimniecība vai 
uzturzinātne, piemērotākais būs “Ve-
selības un vides” grozs. Tas piedāvās 
padziļināti apgūt bioloģiju, ķīmiju, 
kā arī ģeogrāfiju vai sociālās zinības. 
Vidusskolēni, kuri vēlas kļūt par žur-
nālistiem, vēsturniekiem, reklāmas 
vai digitālo mediju speciālistiem, ai-
cināti izvēlēties “Radošo industriju” 
grozu, kas piedāvās padziļināti apgūt 
kultūru un mākslu, angļu valodu, kā 
arī latviešu valodu un literatūru vai 
dizainu un tehnoloģijas. 

Tiem, kurus interesē uzņēmēj-
darbība, ekonomika, starptautiskās 
attiecības vai politoloģija, piemēro-
tākais būs grozs “Cilvēks un sabied-
rība.” Tajā padziļināti tiks piedāvāts 

apgūt angļu valodu, sociālās zināt-
nes, kā arī vēsturi vai matemātiku. 

Prioritāte – nākotnes karjera
Tuvojoties mācību gada noslē-

gumam, katrs 9. klases skolēns jau 
kaut nedaudz domā par to, kur un 
ko mācīties tālāk. Dažiem tas būs 
tehnikums, dažiem – mākslas, mūzi-
kas vai sporta profesionālās ievirzes 
vidusskolas, dažiem – vidusskola 
tepat Kuldīgā. 9. klases skolēni līdz 
19. aprīlim aicināti padomāt, pārru-
nāt ar saviem vecākiem vai skolotā-
jiem un izvēlēties, kur turpināt mā-
cības, un par savu lēmumu informēt 
klases audzinātāju. Skolēniem, kuri 
nolēmuši turpināt mācīties kādā no 
Kuldīgas vidusskolām, ir sagatavota 
infografika, kura palīdzēs izvēlēties 
to padziļināto mācību priekšmetu 
komplektu, kurš visvairāk atbilst 
iecerēm nākotnē.

“Šobrīd būtiski palīdzēt katram 
9. klases skolēnam saprast, vai viņš 
vēlas turpināt mācības vidusskolā, 
tehnikumā vai profesionālās ievirzes 
vidusskolā. Ja skolēns saprot, ka vē-
las mācīties vidusskolā, tad svarīgāk 
ir izvērtēt, kuri no padziļinātajiem 
mācību priekšmetiem būs pamats 
profesijai nepieciešamo zināšanu 
un prasmju apguvei. Tikai tad būtu 
jādomā par konkrēto vidusskolu, 
kurā mācīties. Vēl jāatceras, ka 
sekmīgai padziļināto priekšmetu 
satura apguvei pamatā ir sekmīga šo 
mācību priekšmetu satura apguve pa-
matizglītības posmā,” skaidro Lilita 
Mačtama, Kuldīgas novada Izglī-
tības pārvaldes vadītājas vietniece. 

Izstrādāts padziļināto kursu piedāvājums 
vidusskolēniem

Jaunajā mācību gadā divas 
vidusskolas

Kuldīgas novadā šajā mācību gadā 
ir četras vidusskolas, kurās ir iespē-
jams iegūt vidējo izglītību.  Katrā 
vidusskolā ir atšķirīgs padziļināto 
mācību priekšmetu piedāvājums. Ne 
vienmēr skolas piedāvājums ir bijis 
atbilstošs konkrētā skolēna interesēm 
un nākotnē izvēlētajai profesijai. 

2024./2025. mācību gadā Kuldīgas 
pilsētā 10. klases atvērs divās vidus-
skolās, kas piedāvās jaunu izglītības 
pieeju saskaņā ar padziļināto mācību 
priekšmetu komplektiem. Tie jau-
niešiem, neatkarīgi no vidusskolas, 
kurā tiek iegūta izglītība, nodrošinās 
vienlīdzīgas izvēles iespējas.

9. klašu skolēni vērtē jauno 
modeli

Martā aktīvi strādāja darba grupa, 
kurā darbojās Kuldīgas Centra vidus-
skolas direktors un vietnieki, V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas direktore 
un vietnieki un Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskolas direk-
tore un vietniece. Vairākās tikšanās 
reizēs darba grupa vienojusies par 
padziļināto priekšmetu komplektiem, 
kurus piedāvāt 9. klašu skolēniem 
mācību turpināšanai 10. klasē kādā 
no Kuldīgas vidusskolām.  

Darba grupas izveidotais padziļi-
nāto mācību priekšmetu komplektu 
piedāvājums tika izvērtēts un pārru-
nāts visās pilsētas skolās ar 9. klašu 

un 12. klašu skolēniem. Lielākā daļa 
skolēnu atzina, ka piedāvājums ir 
pietiekams un saprotams. Grūtības 
izvēlēties ir gadījumos, kad skolē-
nam vēl 9. klases noslēgumā nav 
sava nākotnes izglītības plāna. Tādā 
gadījumā īpaši svarīgs ir pedagogu 
atbalsts un rekomendācijas, ņemot 
vērā skolēna spējas un intereses.  

Darba grupas izveidotā pieeja 
padziļināto mācību priekšmetu kom-
plektu īstenošanā ļaus jauniešiem 
veiksmīgāk startēt darba tirgū, sa-
vukārt izglītības iestādēm efektīvi 
izmantot esošo materiāli tehnisko 
bāzi, kā arī nodrošināt profesionā-
lākos skolotājus satura īstenošanai.

Lilita Mačtama

Aicina uzņēmējus un zemniekus pieteikties 
skolēnu nodarbināšanai, 

skolēnus – darbam vasaras brīvlaikā

Cīņā ar teju tūkstoš jauniešu idejām augstāko novērtējumu 
Swedbank ideju konkursā “Biznesa skices” saņēma skaņu 
slāpējoši paneļi “Hushroom”, kas ražoti no sēņu micēlija, un 
divas aplikācijas – “Studefy”, kas palīdzēs izvēlēties piemērotāko 
augstskolu, un “Re:Shape” – precīzai fizioterapijas vingrinājumu 
veikšanai mājas apstākļos. “Studefy” idejas autori ir Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas audzēkņi. 

Lai iegūtu kāroto uzvaru, kopumā 
konkursa finālā jaunieši piesaistījuši 
vairāk nekā 10 tūkstošus potenciālo 
klientu balsu.

Labākās komandas saņems nau-
das balvas sava biznesa attīstībai: 
1. vietas ieguvējs katrā vecuma 
grupā saņems 1500 EUR, 2. vietas 
ieguvējs – 1000 EUR, bet 3. vietas 

ieguvējs – 500 EUR, sadalot vairāk 
nekā 14 000 EUR lielo Swedbank 
konkursa balvu fondu. Savukārt 
godalgoto pamatskolu un vidusskolu 
komandu skolotāji-konsultanti kopā 
ar gandarījumu par audzēkņu panāku-
miem iegūs 200 EUR naudas balvu. 

Linda Indriksone
Swedbank arhīva foto

Izsludinām pieteikšanos “Jauniešu 
iniciatīvu konkursam 2024”, kurā 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem savas ieceres realizēšanai var 
saņemt līdz pat 400 EUR. 

Kā pieteikt projektu? Iepazīsties ar 
projekta nolikumu – tur atrodama arī 
pieteikuma un atskaites veidlapa. 

11. aprīlī norisināsies apmācības, 
kā rakstīt projektu, varēs uzzināt 
konkursā atbalstāmās aktivitātes, 
projekta vērtēšanas kritērijus, iepazīt 

projekta iesnieguma un budžeta tāmes 
veidlapas. Līdz 2024. gada 21. aprīļa 
plkst. 23:59 konkursa dalībniekiem 
jāiesniedz pilnībā aizpildīta un pa-
rakstīta projekta pieteikuma anketa 
pa pastu vai klātienē Jauniešu mājā 
(Jelgavas ielā 26, Kuldīgā, LV-3301), 
un pieteikuma anketa elektroniskā 
versijā (neparakstīta) jānosūta e-pastā 
ieva.kaltniece@kuldiga.lv. 

2024. gada 23. aprīlī projektu 
iesniedzēji aicināti uz idejas un īste-
nošanas gaitas prezentāciju. Uzvarē-

tājus un idejām piešķirto finansējumu 
paziņos 30. aprīlī. Vienam projektam 
maksimāli pieejamais finansējums no 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra budžeta līdzekļiem ir 400 EUR. 
Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 
kopējais finansējums ir 2800 EUR. 
Projekti būs jāīsteno no šī gada 7. maija 
līdz 1. novembrim.  

Konsultācijas ir iespējams saņemt 
arī individuāli, rakstot Ievai Kaltniecei 
e-pastā: ieva.kaltniece@kuldiga.lv. 

Kārlis Komarovskis

Tev ir ideja? Mums ir “kāposts”. 
Piesaki savu ieceri “Jauniešu iniciatīvu konkursā 2024”!

Kuldīdznieki triumfē 
Swedbank biznesa ideju 

konkursā “Biznesa skices”

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas audzēkņi triumfē Swedbank 
biznesa ideju konkursā “Biznesa skices”.
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Projektā “Kuldīgas novada 
pagastu autoceļu 4. kārtas 
atjaunošana un pārbūve” 
turpinās darbi Snēpeles pagastā 
autoceļam Magones-Bibas-
Gaiļi 0,00-0,700 km un 8,80-
9,25 km, kā arī Turlavas pagastā 
autoceļam Turlava-Snēpele 4,45-
7,22 km. Darbus veic SIA “ARB 
7”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Ozols -GV”.

Rumbas pagastā autoceļu uztu-
rēšanas darbi tiek veikti autoceļiem 
Vetklīnika-Palejas, Kaijas-Liepkalni 
un Palejas-Krišjāņi-Ošinieki. Šie ceļi 
šoziem bija vissliktākajā stāvoklī un 
atsevišķi posmi gandrīz neizbrau-
cami. Kritiskajās vietās tiek rakti 
sāngrāvji, lai novadītu lieko mitru-
mu no ceļa klātnes, tiek nomainītas 
caurtekas.

Veikta arī autoceļa seguma atjau-
nošana Rudbāržu pagasta Sieksātē 

ceļam 6282D013 Kalna iela no 0,00-
0,515 km. Projektā Kalna ielā noraka 
grunts uzaugumus, daļēji atjaunoja 
grāvjus, esošo pamatni stiprināja ar 
grants šķembu maisījumu, veica ceļa 
klātnes profilēšanu un blīvēšanu.

Lija Šēle, Rumbas pagasta 
pārvaldes vadītāja, 

Ilona Rītiņa, Rudbāržu pagasta 
pārvaldes vadītājas pienākumu 

izpildītāja 

Reizi mēnesī Dienas centrā satiekas jaunās māmiņas ar mazuļiem, lai kopā apspriestu dažādas 
sev interesējošas tēmas. Nodarbības vada Ligita Bergmane. 

Ja arī tu esi jaunā māmiņa ar bērniņu līdz divu gadu vecumam vai esi topošā māmiņa un 
vēlies kopā ar mums jauki pavadīt laiku, būt kolosālā kompānijā, uzzināt vēl nezinātas lie-
tas, smieties, rotaļāties un atrast savam mazulim draudziņus, pievienojies mūsu pulciņam! 
Atsūti ziņu, un mēs pievienosim tevi WhatsApp grupiņai, kur norunājam nākamās tikšanās reizes.

Informācija, zvanot pa tālr. 26972368 (Lāsma) vai 26543871 (Ligita). 
Lāsma Ungurjana, Daudzfunkcionālā dienas centra vadītāja

Pavasaris jau tikpat kā ar vienu kāju pārkāpis laika 
plūduma slieksnim, dienas kļuvušas garākas, ir 
vairāk gaismas un nojausma, ka pavisam drīz sāk-
sies ilgi gaidītais dabas atmodas laiks. Tas viss liek 
paraudzīties uz dzīvi cerīgāk, jo ikdienas pelēcību 
tūdaļ nomainīs krāsas un košums. Bet, kamēr daba 
vēl tikai gatavojas krāsu maiņai, koši un krāsaini pa-
sākumi notikuši pie mums, Nīkrāces atpūtas centrā.

Pēc garajiem un tumšajiem zie-
mas vakariem ir svarīgi rūpēties ne 
tikai par emocionālo, bet arī fizisko 
labsajūtu. 16. martā Nīkrāces atpūtas 
centrā kuplā dalībnieku pulkā notika 
sacensības novusā pāriem. Šīs spēles 
entuziasti bija ieradušies no Auces, 
Aizputes, Kazdangas, Penkules, 
Zirņiem, Kalnciema, Kursīšiem, 
Brocēniem, Raņķiem, Skrundas un 
Nīkrāces. 

Ar lustīgu līdzi dziedāšanu, skanī-

giem aplausiem, siltiem smaidiem un 
gaišām emocijām piepildīts bija arī 
17. marta novakars. Un kā gan citādi, 
ja Nīkrāces atpūtas centrā viesojas 
dziedātājs Andris Skuja un koncertu 
klausīties bija ieradies kupls pulciņš 
sirsnīgu un jauku cilvēku. Savukārt 
22. marta vakarā lustīgu deju un 
gaišas enerģijas pārpilnu balli radīja 
enerģiskais un vienmēr pozitīvais 
mūziķis Andris Priedītis.

25. marts atgādināja par traģis-

23. martā 
Skrundas 
kultūras namā 
senioru deju 
kolektīvs “Virši” 
atzīmēja 20 gadu 
pastāvēšanas 

gadadienu. Kopumā kolektīvs 
nodejojis 56 dejas, piedalījies 
četros Vispārējos latviešu Dziesmu 
un deju svētkos un pasākuma 
apmeklētājus koncertā priecēja ar 
deviņām dejām.

Deju kolektīva vadītāja Dita Ņuņē-
vica: “Kolektīvs piedzīvojis dažādus 
laikus, bet šobrīd esam stipri un spē-
cīgi pārliecībā par to, ko darām. Liels 
paldies iepriekšējiem kolektīva vadītā-
jiem Egilam Augstmanim, Austrai Os-
valdei un Agrim Sīlim par ieguldījumu 
kolektīva izaugsmē. Šai svētku reizei 
ļoti gatavojāmies, un esmu priecīga par 
paveikto. Paldies maniem dejotājiem, 
ka viņos ir aizrautība un gribasspēks 
nākt uz mēģinājumiem. Tas nav 
viegli, bet viņu pārliecība motivē. Pēc 
svētkiem nekas nebeidzas. Turpināsim 
attīstīt dejotprasmi un strādāsim, lai 
sasniegtu noliktos mērķus.”

Svētku reizē kolektīvam tika veltīti 
apsveikumi un paldies vārdi. Senioru 

Nīkrācē pavasari gaida 
ar labi padarīta darba sajūtu 

kajiem notikumiem laviešu tautas 
vēsturē. Kā katru gadu, skumjās un 

mūžīgā piemiņā noliecām galvas to 
cilvēku priekšā, kuru dzīves izpos-

Nīkrāces atpūtas centrā kupls dalībnieku pulks pulcējās sacensībās novusā pāriem.

tīja komunistiskais terors, nolikām 
ziedus un aizdedzām svecītes pie 
piemiņas akmens Lēnās.

Darba pilnas rokas! Tuvojoties 
pavasara skaistākajiem svētkiem – 
Lieldienām – Nīkrāces pagasta 
pārvaldes kolektīvs čakli gatavoja 
dekorācijas, rotāja un uzkopa apkārt-
ni, lai kopābūšanas mirklis būtu pa-
darīta darba sajūtas un prieka pilns.

Pavasaris ir sapņu, iedvesmas un, 
protams, mīlestības laiks. No sirds 
novēlam sajust pavasara silto sauli, 
baudīt putnu vīterošanu un strautiņu 
čalošanu, smelties iedvesmu jaunām 
idejām, mērķiem, sapņiem. Lai šis 
pavasaris gaišs un priecīgs!

Danas Tihomirovas, Nīkrāces 
pagasta kultūras darba organizatores, 

teksts un foto 

18. martā Vilgālē, Kurmāles pagasta pasākumu 
zālē, norisinājās ikgadējā sapulce, kurā 
iedzīvotājiem bija iespēja uzdot jautājumus 
un iesaistīties diskusijā ar novada domes 
vadības pārstāvjiem, kā arī pagasta pārvaldes 
darbiniekiem.

Sapulcē piedalījās Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska, pašvaldības izpild-
direktora vietniece Agnese Buka, 
Kurmāles pagasta pārvaldes vadī-
tāja Dace Gūtmane, kā arī kultūras 
pasākumu organizatore Sanita 
Pujāte.

Pagasta pārvaldes vadītāja 
D. Gūtmane klātesošos informēja 
par demogrāfisko situāciju pagastā, 
kā arī iepazīstināja ar 2023. gadā 
paveiktajiem darbiem un šī gada 
iecerēm. Priedainē uzlabots āra 
apgaismojums, vainagota liepu 
aleja, Vilgālē salaboti estrādes soliņi 
un remontēts ūdensvads. Notikuši 
dažādi sporta un kultūras pasākumi, 
tostarp jau par tradīciju kļuvušās 
starptautiskās sacensības atklātos 
ūdeņos “Peldam Vilgālē.” Neplā-
notas investīcijas prasījis Āpu ezera 
dambja remonts, kuru sabojājuši 
bebri, kā arī ceļa caurtekas remonts.

Arī šogad turpināsies pagasta 
labiekārtošana – iecerēts izbūvēt 
pontona laipu Vilgāles ezerā pie 
“Baužām,” kā arī sakopt ezera 
krastu un izveidot pārģērbšanās 
kabīni. Šobrīd izsludināts būvdar-
bu iepirkums. Savukārt Priedainē 
plānots labot gājēju un veloceliņu.

Par allaž sāpīgo ceļu jautājumu 
D. Gūtmane sacīja, ka tiek darīts 
viss, cik atļauj līdzekļi, lai tos 
maksimāli uzturētu. Pagasta ceļu 
kopgarums ir 70,61 kilometri, no 
kuriem 63,11 km ir grants seguma, 
bet 7,50 km ar melno segumu. Ik 
gadu aptuveni 33 tūkstoši eiro tiek 
novirzīti ceļu uzturēšanai: sniega 
tīrīšanai, ceļu greiderēšanai un 
planēšanai, ceļmalu pļaušanai, 
caurteku maiņai, bedrīšu labo-
šanai, ceļazīmju atjaunošanai un 
citām vajadzībām. Šogad iecerēts 
veikt Stangoņu ceļa projektēšanu, 

lai varētu uzsākt grants seguma 
atjaunošanu.

Iedzīvotāji vērsa uzmanību Basu 
ceļa sliktajam stāvoklim. I. Asta-
ševska skaidroja, ka šī ceļa sakārto-
šana ir novada prioritāte, taču valsts 
līmenī tā nebūt nav. Pašvaldība jau 
vairākkārt tikusies ar VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” pārstāvjiem, aicinot uz-
labot ceļa segumu. Veiktas aplēses 
izmaksām, kas ir ap 9 miljoniem 
eiro, un saņemti solījumi par re-
montdarbu uzsākšanu. Taču ieceres 
apstājušās. Pašvaldība arī turpmāk 
sekos līdzi šim jautājumam, atkār-
toti vēršoties pie uzņēmuma un 
ministrijā un aicinot nekavēties ar 
ceļa labiekārtošanu.

Tika aktualizēts jautājumus par 
satiksmes autobusu no Vilgāles līdz 
Kuldīgai, kas regulāri ir pārpildīts. 
A. Buka pastāstīja, ka šis jautājums 
ir pašvaldības dienaskārtība un 
pārrunāts gan ar Autotransporta di-
rekciju, gan autoceļu uzturētājiem un 
Kurzemes plānošanas reģionu, kuri 
ir reisa nodrošinātāji. “Iedzīvotāju 
paradumi ir mainījušies un braucēju 
skaits palielinājies, tāpēc ir ne tikai 
jāpārskata maršruti, lai nokļūšana uz 
Kuldīgu būtu ērtāka, bet arī autobusu 
kapacitāte. Maršrutā nepieciešams 
lielāks autobuss ar papildus sēd-
vietām. Ceram uz drīzu situācijas 
atrisinājumu,” pauda A. Buka.

Iedzīvotāji izteica vēlmi pēc 
jauna rotaļu laukumiņa, kur bēr-
niem sportot un atpūsties. I. As-
taševska pastāstīja, ka Kuldīgas 
novadā uzsākta 7 bērnu rotaļu 
laukumu projektēšana, tostarp arī 
Kurmāles pagastā. Rotaļu laukumu 
būvniecībā jāievēro striktas drošī-
bas prasības, kas būtiski palielina 
izmaksas, taču tuvāko gadu laikā ro-
taļu laukums plānots arī šai pagastā.

Ilze Meirupska

Pagastos sakārto lauku ceļus

Nosvin 20 gadu jubileju

deju kolektīvu virsvadītāja Ramona 
Irbe vēlēja saglabāt raitu soli un dejas 
prieku: “Liels paldies par to, ka esiet 
20 gadus, un lūgums dzert jaunības 
eliksīru, lai vēl vismaz 20 gadus jūs 
būtu tikpat skaisti.” Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska: “Dziesma un deja ir pats brī-
nišķīgākais mākslinieciskās izpausmes 
veids. Dziedāt un dejot varam ikvienā 
vecumā, un tas vienmēr būs skaisti, jo 
to bauda pats mākslinieks un skatītājs. 
Sveicu jūs svētkos un novēlu, lai deju 

soļi neapklust. Lai jums vēl daudz 
skaistu jubileju!” Skrundas pilsētas 
un pagasta pārvaldes vadītāja Dace 
Buķele: “Degsme jūsu acīs ir patiesa, 
un var redzēt, ka jūs mīlat to, ko darāt, 
tas jums rada prieku. Lai mīlestība 
dejot nekad nebeidzas!”

Koncertā piedalījās arī Skrundas 
vidējās paaudzes deju kolektīvs, kā arī 
draugu kolektīvi no Kabiles, Rendas 
un Ances.

Anna Kožarenoka
Gundara Čiževska foto

Skrundas senioru deju kolektīvs “Virši”, Skrundas vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Laika upe”, kā arī draugu kolektīvi no Kabiles, Rendas un Ances.

Alsungā ik mēnesi satiekas jaunās māmiņas

Kurmāles iedzīvotāju 
sapulcē pārrunā 

pagasta labiekārtošanas 
jautājumus
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20. marta vakarā Rendas pagasta iedzīvotāji 
tikās ar Kuldīgas novada domes pārstāvjiem 
un SIA “Kuldīgas ūdens” valdes priekšsēdētāju 
Andri Kļaviņu, lai pārrunātu aktuālāko pagasta 
un novada attīstībā, ūdenssaimniecības un citus 
jautājumus.

Sapulces sākumā pagasta pārval-
des vadītāja Kristīne Kuzmina iepa-
zīstināja klātesošos ar paveiktajiem 
darbiem un kultūras notikumiem 

2023. gadā.  Pārvaldniece pauda 
prieku par Rendas bērnudārza jau-
najām, mājīgajām telpām pagasta 
centrā. Tāpat tiek risināti jautājumi 

par finansējuma piesaisti pieturvietas 
izveidei, kā arī grants ceļa stāvokļa 
uzlabošanu pie bērnudārza.

Viena no galvenajām diskutēta-
jām tēmām bija ūdenssaimniecība. 
No 2015. gada, kad SIA “Kuldīgas 
ūdens” pārņēma ūdenssaimniecību 
visā novadā, uzņēmums saskāries 
ar problēmām Rendas pagastā. Dar-
biniekiem jārisina biežas avārijas 
situācijas veco ūdensvadu dēļ, kas 

iespēju robežās pakāpeniski tiek 
mainīti. Sāpīgs jautājums ir kanali-
zācijas sistēma – tās remontdarbiem 
nepieciešami lieli līdzekļi. Diskusijā 
tika izteikts priekšlikums apzināt 
saimniecības, kas vēlētos pieslēgties 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, 
un aprēķināt projekta izmaksas. Tā-
lāk to detalizēti varētu vērtēt turpmā-
kajās, atsevišķi veidotajās sapulcēs ar 
SIA “Kuldīgas ūdens” pārstāvjiem 

un interesentiem.
Noslēgumā tika pārrunāti dažā-

di saimnieciski jautājumi: privāto 
īpašumu sakopšana, zāles pļaušana 
un citi jautājumi. Pagasta pārvalde 
aicināja iedzīvotājus būt atbildīgiem 
un kopīgiem spēkiem domāt par 
to, lai pagasts izskatītos skaists un 
sakopts.

Ričards Sotaks

A. Neilands iedzīvotājiem pastāstī-
ja par padarītajiem darbiem aizvadīta-
jā gadā un šī gada plāniem. 2023. gadā 
veikti ikdienas apsaimniekošanas 
darbi pagasta teritorijā, notikusi Laidu 
parka sakārtošanas talka un Meža die-
nu aktivitātes. Lielākie darbi ir Avotu, 
Krūmu un Liepu ceļa posmu uzlaboša-
na ar dubultās virsmas apstrādi.

27. martā 
Vārmes 
jauniešu centrā 
norisinājās 
ikgadējā 
iedzīvotāju 
sapulce, kurā 

bija iespēja uzdot jautājumus 
un iesaistīties diskusijā ar 
Kuldīgas novada domes vadības 
pārstāvjiem, kā arī pagasta 
pārvaldes darbiniekiem.

Sapulcē piedalījās domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska, pašvaldī-
bas izpilddirektora vietniece Agnese 
Buka, vides pārvaldības daļas vadītājs 
Andris Megnis, Vārmes pagasta pār-
valdes vadītāja Lelde Ose.

Pagasta pārvaldes vadītāja ie-
pazīstināja sapulces dalībniekus ar 
2023. gadā paveiktajiem darbiem: 
autobusa pieturas remontu, ikdienas 

pagasta labiekārtošanas un uzturēša-
nas darbiem, kultūras dzīvi pagastā. 
Viņa atklāja, ka 2024. gadā plānota 
estrādes deju grīdas atjaunošana, 
Alekšu kapu žoga posmu atjaunošana, 
“Ābeles” ēkas demontāža un Barona 
kapeņu sakopšana sadarbībā ar Vār-
mes viedo ciemu.

A. Megnis iepazīstināja ar saules 
paneļu parka izbūves ieceri Vārmes 
pagastā, kas arī iedzīvotājiem bija 
viens no aktuālajiem jautājumiem. 
Saules paneļu parka izbūvi attīstītāji 
iecerējuši vairākos posmos. Šobrīd ir 
izpildīti būvdarbu uzsākšanas nosa-
cījumi pirmajam posmam, pārējiem 
posmiem dokumentu sakārtošana ir 
procesā.  Pašvaldība vēlas slēgt vie-
nošanos ar projekta attīstītājiem par 
pašvaldības ceļu izmantošanu, kurā 
izvirzīs ceļu lietošanas noteikumus, 
tā nodrošinot, ka ceļu tehniskais 
stāvoklis nepasliktināsies saules 

paneļu parka izbūves laikā. Paldies 
aktīvajiem iedzīvotājiem, kuri ziņo 
un sazinās ar pašvaldību, lai kopīgiem 
spēkiem nepieļautu iedzīvotāju dzī-
ves kvalitātes pasliktināšanos parka 
izbūves laikā!

Lai uzlabotu gājēju drošību, 
aktuāls bija jautājums par ceļu uz-
turēšanas darbiem un gājēju ietves 
izbūvi Vārmes centrā. A. Buka 
informēja, ka šogad grants ceļu 
uzturēšanai pagastos tiks noņemts 
ceļmalu apaugums, pēc tam veikta 
ceļa profilēšana, bet kritiskākajās 
vietās veiks piebēršanu. Tāpat tiks 
veikti greiderēšanas darbi. Gājēju ie-
tves izbūve ir plānoto darbu sarakstā, 
un tiklīdz būs pieejams finansējums, 
projekts tiks virzīts tālāk.

Kāda iedzīvotāja interesējās par 
nākamo apkures sezonu. A. Buka 
informēja, ka Vārmē vasaras sezonā 
“Kuldīgas siltumtīkli” pārņems eso-

3. aprīlī Pelču 
pagasta pār-
valdē norisi-
nājās ikgadējā 
sapulce, kurā 
iedzīvotājiem 
bija iespēja uz-
dot sev intere-

sējošos jautājumus un diskutēt ar 
Kuldīgas novada domes vadības 
pārstāvjiem un pagasta pārval-
des darbiniekiem.

Sapulcē piedalījās Kuldīgas no-
vada domes izpilddirektors Rimants 

Safonovs un vietniece Agnese Buka, 
kā arī Pelču pagasta pārvaldes vadī-
tājs Matīss Ciņķis. 

Sapulces sākumā pagasta pār-
valdes vadītājs Matīss Ciņķis iepa-
zīstināja dalībniekus ar 2023. gadā 
paveiktajiem darbiem un kultūras 
notikumiem. Īpašs gandarījums ir 
par Pelču pils vēsturisko bibliotēku 
ar jaunizveidoto interaktīvo ekspo-
zīciju “Stāstu skapji” un atjaunoto 
sabiedriskā transporta pieturvietu. 
Savukārt īpašus pateicības vārdus 
pārvaldnieks veltīja saviem kolē-
ģiem, bez kuriem nebūtu iespējams 

paveikt lielus darbus. 
Sapulces dalībniece, bijusī Pelču 

pamatskolas un bērnudārza skolotāja 
Aina Zute aktualizēja jautājumu par 
Pelču pils jumtu, kurš pirms pāris 
gadiem atjaunots. Jumta dakstiņi 
krīt nost, redzams, ka darbs izdarīts 
nekvalitatīvi, bet pie atbildības būv-
nieku saukt vairs nevar, jo garantijas 
laiks beidzies. A. Buka sacīja, ka šī 
situācija pašvaldībai ir zināma un tik 
tiešām darbs ir izdarīts nekvalitatīvi. 
“Mēs darām, ko varam. Glābjam 
situāciju ar pagaidu risinājumiem 
un raugāmies nākotnē, cerot atrast 

līdzekļus. Pašvaldībai nav funkcijas, 
lai pili piepildītu, jo mantojums ir 
plašs, bet iedzīvotāju skaits arvien 
samazinās. Iespējams nākotnē jā-
meklē cilvēki vai kopiena, kas ir 
gatavi apsaimniekot un darboties 
pilī, līdzīgi kā Laidu muižā. Bet šādu 
lēmumu vēl nav”.

Savukārt Ābeles ciema iedzīvotāji 
interesējās par ūdensvada un kanali-
zācijas izbūvi – šis jautājums ir aktu-
āls jau ilgu laiku, jo kanalizācija tiek 
laista grāvjos, bet iedzīvotāji ar to 
nav mierā.  R. Safonovs iezīmēja, ka 
ir aizvadīta saruna ar SIA “Kuldīgas 

ūdens” valdes priekšsēdētāju Andri 
Kļaviņu. “Tas ir liels izaicinājums, jo 
izmaksas ir augstas. Iesākumā ir jā-
apzina mājsaimniecības, kas vēlētos 
pieslēgties centralizētajai kanalizāci-
jas sistēmai, un jāaprēķina projekta 
izmaksas. Tas ir dienas kārtībā”.

Vēl sapulces laikā izskanēja 
jautājumi par sabiedrisko transpor-
tu, jaunas katlumājas būvniecību, 
latvāņu apkarošanu, agresīviem 
autobraucējiem un jauna rotaļa lau-
kuma nepieciešamību Ābeles ciemā.

Ilze Grīnfelde 

Rendā spriež par ūdenssaimniecības 
jautājumiem

Uzklausa Laidu pagasta iedzīvotājus

2024. gadā plānots Laidu muižas 
ziemeļu piebūvei izstrādāt remonta 
un restaurācijas plānu, pakāpeniski 
nomainīt ielu apgaismojumu uz LED 
lampām un uzstādīt rotaļu elemen-

tus Sermītes ciemā. Sermītē aktīvi 
darbojas jaunieši. Viņi remontē sev 
piešķirtās telpas un ir iesnieguši “Da-
rīsim paši” projektu Sermītes estrādes 
atjaunošanai.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts 
novērtēja Laidu pagasta iedzīvotāju 
rosību un priecājās, ka ne tikai reizi 
gadā pagastu sapulcēs, bet arī ikdienā 
vietējie iedzīvotāji vēršas pie viņa 
ar saviem jautājumiem. Sapulces 
turpinājumā tika apspriestas dažādas 
aktuālas tēmas, un viens ierosinājums 
bija pārdomāt Represēto piemiņas 
akmens atrašanās vietu, jo pašreizējā ir 
nomaļa. Tika nolemts, ka varētu rīkot 
iedzīvotāju informēšanu un kopīgi 
izvēlēties jaunu vietu.

Tika spriests par neapdzīvoto telpu 
izmantošanu un apsaimniekošanu. 
A. Neilands stāstīja, ka patlaban ir 
pieejami septiņi īres dzīvokļi, no 
kuriem pieci ir apmierinošā stāvoklī, 
bet diviem nepieciešams remonts. 
Pašlaik tiek pārdots atkārtotā izsolē 

nekustamais īpašums “Purenes”. Vai-
rāki īpašumi ir privāti un par tiem ir 
jārūpējas īpašniekiem. Iedzīvotāji un 
pagasta vadība priecājas, ka vairāki 
īpašnieki jau sāk atjaunot īpašumus, 
kas iepriekš bijuši graustu statusā.

Kāda iedzīvotāja interesējās, vai 
nav plānots palielināt pagasta pārvaldes 
darbinieku skaitu, kuri veic apkārtnes 
sakopšanu, jo teritorija ir liela – Laidi, 
Sermīte, Valtaiķi, Vanga. A. Roberts 
informēja, ka budžeta plānošanas laikā 
katrā pagastā tiek izvērtēts cilvēku 
skaits, kuri rūpējas par teritorijas uztu-
rēšanu, un pašlaik nav plānots pieņemt 
papildus darbiniekus. Diskusijā tika no-
lemts kopīgiem spēkiem rīkot talkas, lai 
sakoptu plašākas teritorijas, piemēram, 
Laidu parku vai kapu teritorijas. Kopīgi 
būtu paveikts liels darbs.

Laumas Migovičas teksts un foto

Laidu pagasta iedzīvotāji interesējās par neapdzīvotajām un neapsaim-
niekotajām ēkām, kā arī pagasta teritorijas labiekārtošanu un attīstību.

Vārmē interesējas par saules paneļu parka izbūvi, 
ceļu uzturēšanu un jauno apkures sezonu

šo siltumapgādes pakalpojumu. Ir 
jau iegādāts jauns granulu apkures 
katls. Pirms apkures sezonas tiks 

veikta trašu apsekošana un nepie-
ciešamie remonti. 

Laumas Migovičas  teksts un foto

Iedzīvotāji kopā ar Kuldīgas novada domes pārstāvjiem pārspriež saules paneļu 
parka izbūves ieceri Vārmes pagastā.

25. martā Laidu pagastā 
norisinājās ikgadējā 
iedzīvotāju sapulce. 
Klātesošajiem bija iespēja 
uzdot sev interesējošus 
jautājumus Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas 
vietniekam Artim Robertam, 

izpilddirektoram Rimantam Safonovam un 
Laidu pagasta pārvaldes vadītājam Andrim 
Neilandam.

Pelču pagastā iedzīvotāji diskutē par pils uzturēšanu
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Kuldīgas restaurācijas centrs arī 
šogad aicina Kuldīgas vecpilsētas 
ēku un dzīvokļu iedzīvotājus, 
īpašniekus un apsaimniekotājus 
sakārtot namu logus. 

29. aprīlī plkst. 17.00 Restau-
rācijas centrā (Baznīcas ielā 30, 
Kuldīgā) tiem iedzīvotājiem, kuri 
būs pieteikušies, tiks rīkots prak-
tisks pasākums “Logu regulārā 
apkope”, kura laikā varēs noslēgt 
sadarbības līgumu, noskatīties filmu 
par praktiski veicamajiem darbiem 
un uzdot interesējošos jautājumus. 
Centra restauratori stāstīs un rādīs 
iedzīvotājiem, kā un cik bieži jāveic 
logu rāmju apkope. Restaurators 
Mihails Sivuhins stāstīs par krāsu 
toņu izvēli, krāsām un materiāliem, 
kuri būtu jālieto, lai logi ilgāk kal-
potu. Iedzīvotāji paši varēs apgūt 

logu stiklu ieķitēšanu, jo vēsturiski 
Kuldīgā stikli nav bijuši stiprināti ar 
līstēm, šis vecpilsētai neatbilstošais 
paradums ieviests padomju laikos. 
Praktisko darbu veikšanā iedzīvotā-
jiem palīdzēs centra amatnieki. 

Logu sakārtošanu varēs sākt no 
8. maija. Ievērojot lineļļas un katras 
krāsas kārtas žūšanas laiku un meto-
diku, darbs kopumā ilgst 1,5 mēne-
šus un prasa darbošanos 1-2 reizes 
nedēļā. Līdzīgi kā iepriekšējos 
gados, centrs būs atvērts akcijas 
dalībniekiem arī pēc plkst. 17.00. 

Kuldīgas novada pašvaldība pa-
sākumu atbalsta, piedāvājot izmantot 
darbu veikšanai nepieciešamos ins-
trumentus, lineļļu rāmju gruntēšanai, 
ķiti un krāsas darbu paveikšanai. Šī 
ir iespēja iedzīvotājiem pašiem bez 
maksas, izmantojot savu laiku un 
darbu, sakārtot nama logus. 

Arī 2024. gadā pašvaldība 
nodrošinās līdzfinansējumu 
konkursā “Kuldīgas 
novada pašvaldības līdzekļu 
piešķiršana kultūras pieminekļu 
restaurācijai, atjaunošanai un 
konservācijai Kuldīgas novadā” 
atbalstītajiem projektiem.

Kopējais pieprasītais pašvaldības 

līdzfinansējums 2024. gadā ēku 
glābšanai ir 640 000 EUR. Šogad 
plānots kopumā atbalstīt 81 projekta 
īstenošanu.

46 ir no jauna iesniegti projekti 
(28 projektu pieteikumi konkur-
sa “Mazajā programmā” un 18 
konkursa “Lielajā programmā”), 
kuru līdzfinansējums 2024. gadā 
ir gandrīz 234 000 EUR. Pavisam 

bija iesniegti 52 pieteikumi, bet seši 
netika atbalstīti. 

35 projekti ir iepriekš apstipri-
nāti. To kopējais līdzfinansējums ir 
526 000 EUR. Tie ir projekti, kuriem 
noslēgti līgumi, bet līdzfinansējuma 
apgūšana un izmaksa pārcelta uz 
2024. gadu vai ir vairāku gadu 
līgumi, kuriem izmaksa plānota 
2024. gadā, vai projektu īstenošana 

un finansējuma apgūšana ir aizka-
vējusies ar iesniedzējiem nesaistītu 
iemeslu rezultātā, tāpēc pagarināts 
projekta īstenošanas termiņš, līdzfi-
nansējuma apgūšana un izmaksa 
pārcelta uz šo vai pat nākamo gadu.

2024. gadā apstiprināto projektu 
saraksts pieejams Kuldīgas novada 
mājaslapā.

Kopumā šajā atbalsta program-

mā, ko pašvaldība īsteno kopš 
2014. gada, desmit gadu laikā 
īstenoti 173 projekti, pašvaldī-
bas līdzfinansējumam sasniedzot 
1’037’481,55 EUR. Pērn, realizējot 
23 vēsturisko ēku atjaunošanu, 
pašvaldība ēku īpašniekiem iz-
maksājusi līdzfinansējumu gandrīz 
141 000 EUR.

Lauris Klestrovs, projektu vadītājs

Kuldīgas pieredze ēku 
restaurācijā, atjaunojot 
vēsturiskās koka būvdetaļas, un 
vecpilsētas pārvaldība iedvesmo. 

Projektā “Sens nams, jauns 
stāsts” vēsturisko ēku saglabāšanas 
pieredzes veicināšanai Latvijā un 
Norvēģijā notika restaurācijas dar-
bnīca. Tajā 14 dalībnieki no Latvijas 
un Norvēģijas apguva tradicionālās 
kokapstrādes prasmes, restaurējot 
dvīņu durvis ēkai Tirgus ielā 1, 
Kuldīgā. Tāpat projekta programmu 
papildināja lekcijas, pieredzes stāsti 
un radoša darbošanās.

15. martā projekta dalībnieki un 

Norvēģijas karalistes vēstniece Ine 
Måreng kopā ar vēstniecības spe-
ciālistiem viesojās Kuldīgas novada 
pašvaldībā. Projektā popularizēta 
vēsturisko ēku saglabāšanas piere-
dze abās valstīs, pievēršot sabiedrī-
bas uzmanību kultūras mantojuma 
saglabāšanai. Projekta mērķis ir 
uzturēt Kuldīgas un Akershus res-
taurācijas centru sadarbību restau-
rācijas jomā un paplašināt darbības 
mērogu Latvijā.

Projektā “Sens nams, jauns 
stāsts” noorganizētas starptautiskas 
restaurācijas darbnīcas Zaļeniekos, 
Drebakā un Kuldīgā, kuru laikā 
paveikti praktiski restaurācijas 

darbi, atjaunojot vēsturiskās koka 
būvdetaļas dažādos objektos. Šīs 
restaurācijas darbnīcas sekmējušas 
seno kokapstrādes amatu pārman-
tojamību, pievēršot īpašu uzmanību 
tradicionālo metožu izmantošanai 
un apgūšanai.

Projekts īstenots ar EEZ un Nor-
vēģijas finanšu instrumenta 2014.-
2021. gadam Divpusējās sadarbības 
fonda finansiālu atbalstu. Strādājam 
kopā zaļai, konkurētspējīgai un 
iekļaujošai Eiropai!

Ilzes Zariņas, 
Kuldīgas restaurācijas centra 

vadītājas, teksts un foto

“Esi viens no” – 
ar šādu moto 
tiek gaidīti 
Skrundas 
pilsētas svētki, 
kad tuvi un 
tāli brīvdabas 

aktivitāšu cienītāji sarosās, 
lai atbrauktu un ielūkotos 
pasākumu plašajā piedāvājumā 
un izbaudītu svētkus. Tie, kā 
ierasts, tiks svinēti maija otrajā 
nedēļā.

10. maijā svētki iesāksies ar 
Skrundas vidusskolas skolēnu kon-
certu, kas veltīts Mātes un Ģimenes 
dienai. Pēcpusdienā tie turpināsies 
ar Skrundas mākslas studijas darbu 
izstādi. Vakarā ikviens aicināts pie-
dalīties nakts orientēšanās sacensībās 
“Skrundas leģendām pa pēdām”, 
kurā tiks dota iespēja meklēt un atklāt 
nostāstus, mītus un noslēpumus par 

pilsētas ēkām, vietām un cilvēkiem. 
Pasākuma dalībniekus finišā sagaidīs 
īpašs pārsteigums pie skatu platfor-
mas estrādes parkā, tāpēc noteikti 
jāpiedalās orientēšanās pasākumā.

11. maija rīts iesāksies ar tradicio-
nālajām makšķerēšanas sacensībām 
“Skrundas dižloms”. Pēc tam iedzī-
votāju modināšana “Diena šeit mums 
kopā sākas, izbaudīsim to, kā nākas!” 
Mājražotāju un amatnieku tirgus 
“Skrundenieku dižandele” gaidīs pir-
cējus estrādes tuvumā. Dienas vidū 
skrundenieks, pavārs Uldis Brūders 
no rīta agrumā saķertajām zivīm vārīs 
skrundenieku zupu, kuru ikvienam 
būs iespēja nobaudīt.

Centrālajā skatuvē Skrundas es-
trādē dienas vidū gaidāms deju ko-
lektīva koncerts, grupa “Audiovētra”, 
dziedātājs Harijs Jonuškāns. Dienas 
laikā sagaidāmas sporta aktivitātes, 
Skrundas jauniešu centra aktivitātes 
bērniem un jauniešiem, Zemessardzes 

4. Kurzemes brigādes aktivitātes, 
“Vīru laiks” ar Daini Zāģeri.

Gaidītākais svētku notikums ir 
tradicionālais laivu brauciens. Šī 
gada tēma “Skrundas leģendas”. Ai-
cinām piedalīties piedzīvojumā, kas 
vieno svētku dalībniekus un viesus. 
Aktivitāšu dalībniekiem būs iespēja 
laimēt dāvanu kartes 100 EUR vēr-
tībā degvielas iegādei, ko sagādājusi 
firma “AMG montāžnieks”. Intere-
sentus aicinām iepriekš pieteikties 
pie Sintijas Kamparas. 

Vakarpusē estrādes parkā pie 
platformas gaidāms lielais hokejs. 
Plkst. 18.00 Skrundas kultūras namā 
būs JVLMA horeogrāfijas nodaļas 
studenta Krišjāņa Bites diplomdarba 
koncerts “Četrejādas saules”. Plkst. 
20.00 Skrundas estrādē izskanēs In-
gusa Ulmaņa un grupas “Lādezers” 
koncerts. Svētku noslēgumā kopā ar 
grupu “Kraujas band” izdejosimies 
šī gada pirmajā zaļumballē.

Aicina vecpilsētas iedzīvotājus uz ikgadējo logu akciju
Kuldīgas 
restaurācijas 
centrs arī šogad 
aicina Kuldīgas 
vecpilsētas ēku 
un dzīvokļu 
iedzīvotājus, 
īpašniekus un 
apsaimnieko-
tājus sakārtot 
namu logus.

Pieteikties un iegūt sīkāku infor-
māciju var pa tālr. 25680931 (Kārlis 
Heniņš) darba laikā vai e-pastā kar-
lis.henins@kuldigasnovads.lv līdz 

19. aprīlim. 
Atgādinām, ka Kuldīgas vecpil-

sētā atbilstoši Kuldīgas novada teri-
torijas izmantošanas un apbūves no-

teikumu prasībām nav atļauta PVC 
jeb tā saukto “pakešu” logu montāža 
ne iekšējām, ne ārējām vērtnēm. Šie 
noteikumi attiecas gan uz ielas puses 
fasādēm, gan iekšpagalmiem. 

Tā kā Kuldīgas vecpilsētas unikā-
lā pilsētvide ir pasaulē vienīgā tik labi 
saglabājusies liecība no Kurzemes un 
Zemgales hercogistes perioda, tad ir 
svarīgi turpināt tā laika būvtradīciju 
saglabāšanu. Koka logi ir viena no 
šīm īpašajām vērtībām. Tos vēsturiski 
izgatavoja no priedes koka. Atbilstoši 
logu izgatavošanas periodam, tiem ir 
atšķirīga konstrukcija, forma un rūšu 
dalījums. Piemēram, Baznīcas ielā 
vien var atrast 7 tipoloģiski dažādus 
logu veidus, kuri saglabājušies līdz 
mūsu dienām. 

Ilzes Zariņas, 
Kuldīgas restaurācijas centra 

vadītājas, teksts un foto

Kuldīga iedvesmo norvēģu restauratorus

Dalībnieki no Latvijas un Norvēģijas apguva tradicionālās kokapstrādes prasmes, 
restaurējot dvīņu durvis ēkai Tirgus ielā 1, Kuldīgā.

Līdzfinansēs ēku glābšanas projektus

Gaidāmi Skrundas svētki 

Sīkāka informācija par pasāku-
miem un svētku norisi sekos. Ieplāno 

10. un 11. maiju Skrundas pusē!
Anna Kožarenoka
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16. martā 
Raņķu pagasta 
svinību vietā 
“Gulbji” tikās 
uzņēmēji, lai 
neformālā 
gaisotnē 
domātu par 

uzņēmējdarbības attīstības 
iespējamajiem virzieniem Skrundā. 
Šāda tikšanās notika pirmo reizi, 
un tajā piedalījās 14 uzņēmēju.

Ideja par kopā sanākšanu radās 
svinību vietas “Gulbji” izveidotājai 
Kristīnei Krauzei, kad marta sākumā 
Kuldīgas novada pašvaldība vienkopus 
bija aicinājusi Skrundas uzņēmējus. 

Pirmajā sanākšanas reizē Kristīne 
Krauze iepazīstināja ar savu darbības 

jomu, kā arī parādīja apkārtni un pa-
darīto gadu laikā: “Kopienu vēlējos 
izveidot ar mērķi, lai vienuviet tiktos 
cilvēki, kuri gatavi darboties, iesaistīties 
un domāt par vietas izaugsmi, uzņēmēj-
darbības vides uzlabošanu Skrundas 
pusē. Pirmā tikšanās aizvadīta lieliski. 
Lēmām, ka reizi mēnesī tiksimies viens 
pie otra, lai iepazītu un redzētu katra 
pārstāvēto nozari. Šajā reizē arī nolē-
mām, ka oficiāli reģistrēsim biedrību. 
Man šķiet, ka visi ir gatavi darboties. 
Izskanēja konkrēti priekšlikumi, ko 
vajadzētu darīt. Ļoti ceru, ka kādam 
radīsies interese pievienoties, lai mūsu 
domubiedru grupa kļūtu vēl lielāka.”

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētājas vietniece Skrundas pilsētas 
un novada lauku teritoriju jautājumos 
Nellija Kleinberga: “Šāda iniciatīva 

ir ļoti laba. Bija tikai viens aicinājums 
pievienoties, bet to sadzirdējuši daudzi 
uzņēmēji. Paldies Kristīnei Krauzei par 
radīto sajūtu, ka ir jāiet un jādara. Es no 
sirds priecājos, ka kaut kas šāds notiek.”

Kuldīdznieks, uzņēmējs Igors 
Afļitunovs: “Kaut kāda kustība sāk 
notikt. Es vienmēr esmu bijis par 
jaunām idejām. Redzēsim, kur tas 
viss aiznesīs. Skrundu zināju, un 
šobrīd man ir interese kaut ko uzsākt. 
Lokācija ir laba, bet nezinu, kāpēc līdz 
šim nav bijusi vērā ņemama attīstība 
uzņēmējdarbības lauciņā.”

Nākamā uzņēmēju tikšanās notiks 
16. aprīlī plkst. 18.00 izklaides centrā 
“Limonāde” pie Igora Afļitunova. 
Interesenti aicināti iepriekš pieteikties 
pa tālr. 25354540 (Kristīne Krauze).

Annas Kožarenokas teksts un foto

Skrundas puses uzņēmēji dibina biedrību

Skrundas puses uzņēmēji apvienojušies, lai dibinātu biedrību. Šajā reizē tikšanās 
notika Raņķu pagastā esošajā svinību vietā “Gulbji”.

Marta sākumā 
tikās Kuldīgas 
novada 
pašvaldības 
un tūrisma 
attīstības 
centra 
pārstāvji, lai 

runātu par Skrundas tirgus 
attīstības iecerēm un potenciāla 
izmantošanu.

Uzņēmēju tikšanās pasākumā 
Skrundas kultūras namā bija izkris-
talizējies jautājums par tirgus terito-
rijas sakārtošanu un atdzīvināšanu. 
“Uzņēmēji izteica vēlmi pēc vietas, 
kur iespējams nodot savas preces 
tirdzniecībai. Nepieciešams vairāk 
domāt par mājražotāju darbības at-
balstu. Tā kā tirgus vēsturiski ir vie-
ta, kur cilvēkiem satikties, izklaidē-
ties un atpūsties, tad visas šīs jomas 
ir jāaktualizē. Viens no pirmajiem 
darbiem ir Skrundas tirgus zīmes 
izvietošana, lai piesaistītu garām-
braucēju uzmanību un liktu viņiem 
šeit apstāties. Domājam par izvieto-
to konteineru papildus aprīkošanu, 
piedāvājot vietējiem mājražotājiem 

Novada uzņēmēj, 25. aprīlī no 9.30 līdz 14.00 esi aicināts piedalīties 
“Uzņēmēju brokastīs” un uzzināt vairāk par digitalizācijas un inovāci-
ju iespējām mūsdienās – kāpēc tas ir nepieciešams, kā tā var palīdzēt 
optimizēt procesus uzņēmējdarbībā un veicināt produktivitāti tieši tavā 
uzņēmumā, kā arī par to, kāds atbalsts pieejams šo procesu ieviešanai. 
Pasākums norisināsies Adatu fabrikā, Kuldīgā, Kalpaka ielā 4.

Lūdzam savu dalību pasākumā pieteikt līdz 19. aprīlim, zvanot pa 
tālruni 63350141, rakstot e-pastā: kaa@kuldiga.lv vai  aizpildot anketu: 
https://ej.uz/aspw.

Signeta Lapiņa

Plāno Skrundas tirgus attīstību

Tiek aktualizēta Skrundas tirgus attīstības iecere un tā potenciālā izmantošana.
tos apdzīvot. Ar laiku nepiecie-
šams izveidot vienotu informācijas 
punktu, iespējams piedāvāt arī 
velosipēdu nomu. Ļoti svarīgi, lai 
tirgus būtu dzīvs visu gadu. Šobrīd 
gaidītākie pasākumi ir krāmu tirgus 
un zāļu dienas tirgus. Plānojam, ka 

varētu iedzīvināt kādu nakts tirgus 
pasākumu, kas piesaistītu ne tikai 
vietējos, bet arī tirgotājus un pircē-
jus no citām vietām,” tā Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniece Agnese Buka. 

Annas Kožarenokas teksts un foto

Aicinām apmeklēt 
“Uzņēmēju brokastis”

Uzņēmēja Arta Rozīša vārds 
mūsu novada iedzīvotājiem 
ir ļoti labi pazīstams – viņš ir 
Stafenhāgena nama īpašnieks, 
restorāna “Bangert’s” 
līdzīpašnieks, hotel “Sīmanis”, 
bārs-klubs “Stenders”, 
“Stender’s pica” picēriju tīkla, 
Baznīcas ielas apartamentu 
īpašnieks, amatnieks, 
motobraucējs un arī mūziķis.

Turpinot tikšanās ciklu ar Kul-
dīgas novada uzņēmējiem, domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska un 
vietnieks Artis Roberts uz sarunu 
aicināja A. Rozīti, lai pārrunātu 
uzņēmēja redzējumu novada iz-
augsmei un uzņēmējdarbības vides 
stiprināšanai.

A. Rozītis ir kuldīdznieks – šeit 
dzimis un audzis, kā arī turpina savas 
dzīves gaitas. Viens no pirmajiem 
uzņēmējiem Kuldīgā, kurš savu 
biznesu uzsāka viesmīlības jomā, 

pirms vairāk nekā 20 gadiem atverot 
bāru-klubu “Stender’s”. Katrā Arta 
radītajā uzņēmumā īpaša nozīme ir 
viņa sirdslietai – vēsturisko vērtību 
saglabāšana ēkās, interjerā un deta-
ļās. Ar uzņēmēja meistarīgo pieskā-
rienu vairāki Kuldīgas vecpilsētas 
nami raduši jaunu elpu, saglabājot 
vēsturiskās vērtības. Tajos tiek snieg-
ti mūsdienīgi pakalpojumi.

Uzņēmēja darbošanās sfēra ir 
plaša. Kuldīgā A. Rozītis nodarbojas 
ar viesmīlības biznesu, būvniecību, 
atjauno ēkas, veic restaurāciju. Taču 
lielākā un plašākā nodarbošanās ir 
ēdināšanas bizness – Stender’s pi-
cērijas, restorāns “Bangert’s” un arī 
izbraukuma ēdināšana.

Stender’s picērijas darbojas Kur-
zemes reģionā jau vairāk nekā 
20 gadus – Kuldīgā, Saldū, Talsos 
un Ventspilī, kur savu tirgu ir ieka-
rojušas uz palikšanu. Kā jau klusajā 
sezonā, vairāk cilvēku aktivitāte 
jūtama brīvdienās, taču, sākoties 

Mūsdienīgi pakalpojumi vēsturiskā vidē – uzņēmējs 
Artis Rozītis vecpilsētas namiem dod jaunu elpu

tūrisma sezonai, gaidāms cilvēku 
pieplūdums arī no ārvalstīm. Resto-
rāns “Bangert’s” tiek pozicionēts kā 
brīvdienu un svētku restorāns, vasarā 

to rezervē dažādiem pasākumiem, 
sevišķi kāzām, bet klusajā sezonā 
tiek rīkoti muzikālie vakari, kuri ir 
plaši apmeklēti. Viesmīlības un ēdi-

nāšanas nozarē kopumā sezonas laikā 
tiek nodarbināti ap 100 darbinieku.

Uzņēmējs Kuldīgas novada do-
mes pārstāvjiem izrādīja viesnīcas 
“Sīmanis” telpas, kurās pēc restau-
rācijas no 2022. gada tiek uzņemti 
un izmitināti viesi. Viesnīca atrodas 
Kuldīgas pilsētas centrā, tajā ir 6 nu-
muriņi ar 13 gultas vietām, taču ir 
iespēja izmitināt līdz 30 cilvēkiem. 
Apartamentus pēdējā laikā piepra-
sījuši nelieli uzņēmumi, pārsvarā 
no Rīgas, saviem pasākumiem. Tad 
viņiem tiek piedāvāta arī neliela 
kultūras programma, iepazīstinot ar 
mūsu pilsētu.

Tikšanās laikā tika pārrunāti arī pil-
sētas attīstības jautājumi, infrastruk-
tūras projekti, tūrisma un kultūras 
dzīves aktualitātes. Uzņēmējs uzsver, 
ka sadarbība ar pašvaldību ir svarīga, 
sevišķi ja viens otru sadzird un tiek 
ņemtas vērā arī uzņēmēju vajadzības.

Laumas Migovičas teksts un foto

Artis Rozītis novada domes pārstāvjiem izrādīja viesnīcas “Sīmanis” viesmīlīgās 
telpas, kas atrodas Kuldīgas pilsētas centrā.
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Mājas kafejnīcu dienas Kuldīgas novadā – 
17. un 18. augustā

Aicinām pieteikties Kuldīgas novada saimniecības, mājražotājus, amatniekus, māksliniekus, muižu saimniekus, 
daiļdārzniekus un citas radošas personas dalībai Mājas kafejnīcu dienās. Šogad aicinām radīt svētkus, sadarbojoties 
dažādu nozaru pārstāvjiem.

Atveriet savu saimniecību, mākslinieka darbnīcu, muižas durvis, daiļdārzu un sadarbībā ar pavāriem, radošām personām 
uzburiet baudāmu stāstu, notikumu, piedzīvojumu savā mājas kafejnīcā! Lai piedalītos pasākumā, lūgums aizpildīt pieteikuma 
anketu līdz 25. aprīlim un nosūtīt 2-4 fotogrāfijas no kafejnīcas plānotās norises vietas e-pastā tourinfo@kuldiga.lv, nosaukumā 
norādot mājas kafejnīcu nosaukumu. Pieteikuma anketa: https://forms.gle/hUgs2hzFRz9fpegM8. Anketas tiks izskatītas un 
organizatori ar pretendentiem sazināsies līdz 7. maijam.

Kopš 2011. gada 
Alsungā darbojas 
zivju pārstrādes 
uzņēmums 
“Venta FM,” 
kas pārstrādā 
Baltijas jūrā 

sazvejotās zivis, ražo zivju miltus 
un zivju eļļu. Produkcija lielākoties 
tiek eksportēta un galvenokārt 
izmantota dzīvnieku barībai – 
lopkopībā, mājdzīvniekiem un 
akvakultūrā.

Šobrīd “Venta FM” ieņem stabilu 
vietu nozarē, ir viena no lielākajām 
un modernākajām zivju miltu un 
zivju eļļas ražotnēm Baltijas jūras 
austrumu krastā. Kuldīgas novada do-
mes priekšsēdētāja Inese Astaševska 
un vietnieks Artis Roberts, turpinot 

tikšanās ciklu ar novada uzņēmējiem, 
pārrunāja ar izpilddirektoru Miervaldi 
Zariņu uzņēmuma attīstības plānus, 
izaicinājumus un darāmo uzņēmēj-
darbības vides stiprināšanai.

Ražotnes maksimālā pārstrādes 
jauda labos mēnešos ir virs 2,5 tūk-
stošiem tonnu mēnesī. Taču pārsvarā 
ar pilnu noslodzi uzņēmums nestrādā, 
jo viss atkarīgs no izejvielu piegādes. 
Tā ir mainīga un atkarīga no dažādiem 
aspektiem – piešķirtajām nozvejas 
kvotām, konkurentiem un pat laika 
apstākļiem, kas iespaido zveju.

Uzņēmums pašlaik nodarbina 
32 darbiniekus, no kuriem divas treš-
daļas ir novada iedzīvotāji. Kolektīvs 
ir stabils, un darbinieku mainība ir 
neliela. Ražošana notiek ar modernām 
tehnoloģijām, pēc iespējas viss tiek 
automatizēts.

Turpinot viesošanos pie Kuldīgas 
novada uzņēmējiem, domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska 
un vietnieks Artis Roberts 
apciemoja Kuldīgas maizes 
ceptuvi, kurā saimnieko vietējais 
uzņēmējs Gatis Rozenfelds. 

Viņš jau vairāk nekā 15 gadus 
darbojas uzņēmējdarbībā – gan tirdz-
niecības, gan nekustamo īpašumu un 
arī bioloģiskās lauksaimniecības jomā. 
Turklāt ar Kuldīgas maizes ceptuvi 
viņu saista ciešas saiknes – pirms 
pieciem gadiem viņš te strādājis par 
izpilddirektora palīgu.

Kuldīgas maizes ceptuve nodarbina 
ap 40 darbinieku un mērķtiecīgi plāno 
attīstīt ražotnes darbu, lai, reaģējot 
uz pieprasījumu, jaudu palielinātu. 
G. Rozenfelds apņēmīgi meklē gan 
eksporta tirgus, gan iespēju paplašināt 

piedāvājumu vietējā tirgū. Jau pavisam 
drīz Kuldīgas maizīte ieguls “Rimi” 
veikalu tīkla plauktos, dodot iespēju 
pircējiem visā Latvijā nobaudīt gardo 
un kvalitatīvo produkciju. Tāpat tiek 
meklēti jauni tirgi ārpus Latvijas – par 
Kuldīgas maizes ceptuves sortimentu 
ieinteresējies Uzbeku tirgus, notiek 
sarunas par labāko sadarbības veidu.

“Par nākotni jādomā šobrīd,” tāda 
ir G. Rozenfelda pārliecība. Tāpēc 
uzņēmējs nemitīgi domā, kā saimnie-
kot efektīvāk, piemēram, izmantojot 
biogāzi, tā samazinot energoresursu 
izmaksas. Tāpat ir plāns atvērt savu 
veikaliņu, kur pircējiem vienuviet 
iegādāties visu maizes ceptuves pro-
dukciju.

Kuldīgas maizes ceptuve mēnesī 
saražo vidēji 36 tonnas produkcijas. 
Kuldīgas rupjmaize, saldskābmaize 
un baltmaize – tās klienti iecienījuši 

visvairāk. Bet tiek pieprasīta arī bur-
kānmaize, sīpolmaize, radziņš un citi 
gardumi.

“Radziņu Kuldīgas veikaliem 
piegādājam arī pusdienlaikā, dodot 
iespēju pircējiem to baudīt siltu, tikko 
ceptu. Garšīgākā maize nāk no Kuldī-
gas – par to pārliecinājies ikviens, kurš 
nogaršojis mūsu ceptuves maizīti,” 
saka G. Rozenfelds.

Uzņēmējs rūpējas, lai klientiem 
piedāvātu pēc iespējas plašāku produk-
ciju – katrai gaumei un patikšanai. Ne 
mazāk svarīga ir kvalitāte – produktam 
jābūt veselīgam un gardam.  G. Rozen-
felds ir sava novada patriots. Cilvēks, 
kurš mīl to, ko dara, un dara to, ko mīl. 
Novēlam, lai Kuldīgas maizīte ar savu 
kvalitāti, veselīgajām sastāvdaļām un 
unikālo garšu iekaro pircēju mīlestību 
ne tikai Latvijā, bet visā pasaulē.

Ilzes Meirupskas teksts un foto

“Lietas notiek 
tikai darot,” tāds 
ir SIA “Laim-
dotas” vadītāja 
Guntara Pirtnie-
ka moto. Kopā 
ar dēliem Klāvu 

un Mārci izveidots stabils ģimenes 
uzņēmums, kurš jau vairāk nekā 
30 gadus darbojas kokapstrādes 
nozarē. 

Uzņēmējdarbība aizsākās nelielā 
galdnieku darbnīcā Kuldīgā, kas 
apkalpoja klientus tuvējās pilsētās. 
Galdnieku prasmes, augstā produktu 
kvalitāte un Guntara vēlme investēt 
attīstībā ātri piesaistīja jaunus klien-
tus – gan vietējā, gan starptautiskā 
mērogā. 

Šobrīd SIA “Laimdotas” darbojas 
Padures pusē, ir mūsdienīgs uzņē-
mums, kas turpina investēt attīstībā, 
būvējot jaunas ražotnes un iegādājo-

ties arvien efektīvākas kokapstrādes 
iekārtas. Uzņēmums ražo dažādus 
līmēta koka un žāvētus galdniecības 
materiālus, kā arī ekskluzīvas mēbeles 
pēc dizaineru specifikācijas. Pēdējo 
divu gadu laikā attīstībā un jaunu ie-
kārtu iegādē ieguldīti vairāk nekā 4.5 
miljoni eiro. Nākotnē ir iecere izvērst 
kurināmā ražošanu. 

Pie uzņēmējiem viesojās Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētaja 
Inese Astaševska un vietnieks Artis 
Roberts, lai pārrunātu ieceres un 
izaugsmes plānus.  “Laimdotas” 
nodarbina līdz pat 60 darbiniekiem, 
no kuriem lielākā daļa ir novadnieki, 
kuri šeit strādā jau kopš uzņēmuma 
dibināšanas. “Mēs strādājam klien-
tiem, kuri meklē dabisku materiālu 
mūžīgo skaistumu un kvalitatīvus 
risinājumus, kuros dominē unikalitāte 
un izsmalcinātība. Pasaulē, kurā valda 
rūpnieciskā ražošana, piedāvājam 
personalizētu pieeju klientu vajadzī-

bām un viņu mājām,” savas vērtības 
iezīmē uzņēmēji. 

“Laimdotas” produkcija savus 
klientus atrod kā Latvijā, tā ārpus 
mūsu valsts robežām – Vācijā, Beļ-
ģijā, Lielbritānijā, Skandināvijas 
valstīs. Runājot par izaicinājumiem, 
uzņēmēji min, ka nereti darbu apgrū-
tina birokrātija, kas jūtama valstiskā 
līmenī, arī pēdējo gadu svārstības ko-
kapstrādes tirgū. Bet Pirtnieku ģimene 
pozitīvi raugās uz 2025. gadu, cerot, 
ka tas būs stabilāks kā iepriekšējie. 

“Gandarījums, ka mums novadā ir 
stipras ģimenes – uzņēmēji vairākās 
paaudzēs, kas rāda piemēru un iedves-
mo arī citus. Priecājos par ikvienu 
uzņēmēju, kas mērķtiecīgi, ambiciozi, 
kvalitatīvi, ar rūpīgu pieeju pret dzīvi 
un apkārtējo vidi strādā mūsu novada 
un iedzīvotāju labā. Esmu lepna par 
to, ko darāt,” tiekoties ar “Laimdotu” 
saimniekiem teica I. Astaševska. 

Ilzes Meirupskas teksts un foto

Alsungā sava zivju pārstrādes rūpnīca

“Modernas ražošanas tehnoloģijas, 
pastāvīga kvalitātes kontrole un kvali-
ficēts darbaspēks ir svarīgākās lietas, 

kas nodrošina uzņēmuma produkcijas 
augsto kvalitāti,” uzsver “Venta FM” 
izpilddirektors M. Zariņš.

“Venta FM” 
izpilddirektors 
Miervaldis 
Zariņš iepazīs-
tina ar uzņē-
muma darbību 
un pārrunā ar 
pašvaldības 
vadību aktuali-
tātes novadā 
un uzņēmējdar-
bībā.

Pirms Covid un kara bija plāni pa-
plašināties, taču tagad, izvērtējot si-
tuāciju, prioritātes mainītas – šobrīd 
uzņēmums domā par saules paneļu 
uzstādīšanu, lai kļūtu mazāk atkarīgi 
no ārējiem enerģijas avotiem.

Sadarbību ar pašvaldību M. Za-
riņš vērtē kā labu. Uzņēmējs ar 
novada domes pārstāvjiem pārru-
nāja dažādas aktualitātes, tai skaitā 
izglītības iespējas novadā: Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā 
sagatavot darba tirgum gan pārtikas 
tehnologus, gan citu jomu profe-
sionālus darbiniekus. Uzņēmums 
labprāt arī nodrošinātu izglītojamiem 
prakses vietas, jo uzskata, ka praksē 
balstīta izglītība ir nākotne, uz ko 
jātiecas.

Laumas Migovičas teksts un foto

Kuldīgas maize iekaro pircēju sirdis visā Latvijā

Kuldīgas maizes ceptuvē ik dienu top gardākā maize Latvijā.

Laimdotas – ģimenes saites spēcīgā uzņēmumā

SIA “Laimdotas” vadītājs Guntars Pirtnieks (pa vidu) ar dēliem Klāvu un Mārci izrāda 
savu saimniecību Kuldīgas  novada domes priekšsēdētājai Inesei Astaševskai un 
vietniekam Artim Robertam.
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Kuldīgas novada pašvaldība 
aicina gan individuālos 
talkotājus, gan mācību 
iestādes un darba kolektīvus 
sakopt novada teritoriju, jau 
septiņpadsmito reizi piedaloties 
Lielajā talkā. “Tīri. Zaļi. Ilgi” – 
ar šādu saukli talkotāji aicināti 
labiekārtot un sakopt novada 
koplietošanas teritorijas. 

Piesaki talkošanas vietu
Lai talkošanai rūpīgi sagatavotos 

un kopīgiem spēkiem padarītu nova-
du tīrāku, Lielās talkas tīmekļvietnē 
talkas.lv iespējams kartē atzīmēt 
vietas, kuras nepieciešams sakopt. 

Lielās talkas koordinatore Kul-
dīgas novadā ir pašvaldības vides 
speciāliste Dace Jansone, ar kuru lū-
gums sazināties (tālrunis 27025423) 

un vienoties par sakopjamo koplie-
tošanas teritoriju. Kad kopā ar paš-
valdības vides speciālisti teritorija 
saskaņota, Lielās talkas koordinatori 
un pašvaldība aicina talkotājus atzī-
mēt talkošanas vietu interaktīvajā 
kartē (talkas.lv/pieteikt-talku/), lai 
tās nepārklātos un izdotos sakopt pēc 
iespējas plašāku teritoriju. 

Maisi – bez maksas
Kā katru gadu iedzīvotājiem būs 

iespēja saņemt maisus bez maksas. 
Pašvaldība atgādina, ka bez maksas 
maisi un to savākšana tiek nodroši-
nāta tikai tad, ja talkojat pašvaldības 
koplietošanas teritorijās. Ja vēlaties 
talkot savā privātajā teritorijā, tad par 
maisu sagādi un atkritumu izvešanu 
būs jārūpējas pašiem. 

Talkas maisus, ja talkošanas vieta 

iepriekš ir saskaņota ar vides speciā-
listi un tā ir atzīmēta interaktīvajā 
kartē, no 15. aprīļa būs iespējams 
saņemt SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” tehniskās bāzes un 
atkritumu apsaimniekošanas daļā 
Dārzniecības ielā 9, Kuldīgā. 

Iedzīvotāji, kuriem nav iespējams 
doties uz Dārzniecības ielu, maisus 
varēs saņemt arī Kuldīgas novada 
pašvaldības policijā Strautu ielā 1, 
Kuldīgā. Savukārt iedzīvotājus, kuri 
dzīvo novada pagastos, aicinām par 
maisu nepieciešamību interesēties 
savā pagasta pārvaldē.

Kur atstāt piepildītos maisus?
Kad talkošana pabeigta, lūgums 

sazināties ar SIA “Kuldīgas ko-
munālie pakalpojumi” atkritumu 
apsaimniekošanas dispečeru (tālr. 

Turpmāk iedzīvotāji, kuru 
īpašuma apsaimniekotājs ir 
SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP), saņems 
atgādinājuma īsziņu un e-pastu 
par ūdens skaitītāja verifikācijas 
termiņu.

Šie paziņojumi tiks izsūtīti mē-
nesi pirms skaitītāja verifikācijas 
termiņa beigām, un tos nomainīt 
iedzīvotājiem būs iespējams vēl 
divus mēnešus pēc termiņa beigām.

Aicinām iedzīvotājus savlai-
cīgi pieteikt ūdens skaitītāju mai-
ņu, sazinoties ar KKP pa tālruni 
63321963 vai e-pastā kkp@kuldiga.
lv. Speciālists rindas kārtībā ar jums 
sazināsies un vienosies par ērtāko 
tikšanās laiku. Ūdens skaitītājs pēc 
pieteikšanas tiks nomainīts aptuveni 

mēneša laikā.
Ūdens patēriņa skaitītāju uzstādī-

šana vai nomaiņa dzīvokļa īpašumā 
ir maksas pakalpojums.

Pārvaldnieks vai cita persona, 
kura ir uzstādījusi vai nomainījusi 
ūdens patēriņa skaitītāju, noplombē 
skaitītāja pievienošanas vietu. Ja 
ūdens patēriņa skaitītāju uzstādījusi 
vai nomainījusi cita persona, skaitī-
tāja pievienošanas vietu noplombē 
pārvaldnieka klātbūtnē.

Par ūdens skaitītāju derīguma 
termiņu ikviens klients var pārlieci-
nāties, saņemot kārtējo rēķinu, kurā 
šī informācija ir norādīta.

Atgādinām, ka ūdens patēriņa 
skaitītāju verifikācija atbilstoši spē-
kā esošajiem normatīvajiem aktiem 
jāveic reizi četros gados.

Signeta Lapiņa

Aicinām daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājus atbrīvot 
koplietošanas telpas – kāpņu 
telpas, pagrabus un bēniņus 
no dažādiem nevajadzīgiem 
sadzīves priekšmetiem un 
elektroprecēm, kas var radīt 
ugunsbīstamas situācijas, 
turklāt traucē pārvietošanos 
operatīvajiem darbiniekiem.

Valsts ugunsdrošības un glāb-
šanas dienests (VUGD) kopā ar 
apsaimniekotāju ik gadu veic 
pārbaudes. Pagājušajā gadā 
ugunsdrošības un civilās aiz-
sardzības prasību pārkāpumi 
konstatēti praktiski visās daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās, un 
iedzīvotājiem nosūtīta vēstule 

ar aicinājumu izvākt un sakārtot 
koplietošanas telpas atbilstoši 
ugunsdrošības prasībām. “Vis-
izplatītākais aizrādījums bija par 
aizkrautām kāpņu telpām, taču 
arī bēniņi un pagrabi ir piekrā-
mēti ar mantām, kas var viegli 
radīt gruzdēšanu un novest pie 
ugunsgrēka, piemēram, kartona 
kastes, puķu podi, gāzes plītis 
utt.,” skaidro SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” valdes 
loceklis Kaspars Poriķis.

Koplietošanas telpu sakārtoša-
na nepieciešama arī potenciālu pa-
tvertņu pielāgošanai. Atsaucoties 
VUGD un Iekšlietu ministrijas ai-
cinājumam, pašvaldības speciālisti 
apsekos daudzdzīvokļu ēkas. Ja 
pazemes stāvs atbildīs noteiktām 

prasībām, pie ēkas ieejām tiks 
izvietota zīme, kas liecinās, ka tur 
atrodas patvertne.

Noslēdzoties apsekošanai, ie-
dzīvotāji ar sev tuvākajām pa-
tvertnēm varēs iepazīties inte-
raktīvā kartē. VUGD priekšnieka 
vietnieks Ivars Nakurts: “Spēcīga 
civilās aizsardzības sistēma ir 
iespējama tikai tad, ja tās veido-
šanā un stiprināšanā iesaistās katrs 
indivīds. Valsts un pašvaldība veic 
savus uzdevumus, bet arī iedzī-
votājiem jābūt gataviem pareizai 
rīcībai apdraudējuma gadījumā.” 
Nav nozīmes, vai tas ir elektrības 
pārrāvums, ugunsgrēks vai mili-
tārs apdraudējums.  

Signeta Lapiņa

Par jauno lietotni “112 
Latvija” un www.112.lv
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests sadarbībā ar Iekšlietu mi-

nistrijas Informācijas centru ir izstrādājis jaunu lietotni “112 Latvija” un 
tīmekļvietni www.112.lv, lai veicinātu tālruņa numura 112 atpazīstamību 
un pieejamību, kā arī paaugstinātu iedzīvotāju zināšanas par rīcību dažādos 
apdraudējumos.

Aicinām ikvienu, kuram ir viedtālrunis, lejupielādēt un izmantot jauno 
bezmaksas lietotni “112 Latvija”, kas lietotājam sniedz vairākas priekšrocības.

Inta Balandina, klientu apkalpošanas speciāliste

Sakopsim Kuldīgas novadu kopā

63322380) vai arī zvanīt pašvaldības 
vides speciālistei (tālr. 27025423), lai 
paziņotu lokāciju, kurā novietots pil-
nais atkritumu maiss. Uzņēmums no-
drošinās savākto atkritumu izvešanu.

Priecāsimies par jebkuru pieteikto 
talkošanas vietu, iniciatīvu un vēlmi 
sakopt mūsu novadu!

Inta Putniņa, Vides pārvaldības 
daļas vides speciāliste

Atgādinām par ūdens 
skaitītāja verifikācijas 

termiņu

Namu apsaimniekotājs aicina 
sakārtot koplietošanas telpas 

daudzdzīvokļu namos

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu konkursa nepārtraukto kārtu
aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” rīcībā R5 “Mērķrīcības mazāk aktīvo 
Kuldīgas novada pagastu teritoriju attīstībai (minētajos pagastos 2014.-2020. plānošanas periodā un pārejas 

periodā nav realizēts neviens LEADER sabiedriskā labuma projekts)”.

Projektu iesniegšana no 09.05.2024. līdz 06.12.2024. 
Kopējais pieejamais finansējums – 90`000 EUR. 
Attiecināmās izmaksas vienam projektam līdz 20’000 EUR. 
Atbalsta intensitāte – 90 %.  
Projekta īstenošanas teritorija – 
Kuldīgas novada Gudenieku, Kurmāles, Kabiles, Laidu, 
Skrundas un Rudbāržu pagasti. 

Ar sludinājumu vari iepazīties 
https://www.darisimpasi.lv/nepartraukta-karta/sludinajums/  
Ar saistošajiem dokumentiem mājas lapā www.darisimpasi.lv.  
Sīkāka informācija pa tālruni 29463295, 
kontaktpersona Ieva Birbele, e-pasts: darisim.pasi@gmail.com. 

Aicina uz ikgadējām iedzīvotāju sapulcēm
Kuldīgas novada pagastos un pilsētās turpinās iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību, pagastu pārvalžu 

vadītājiem un speciālistiem. Aicinām būt aktīviem un piedalīties sapulcēs – tā ir iespēja visiem kopā plānot 
pagasta attīstību un ar novada vadību risināt konkrētus jautājumus.

Jaunmuiža 15. aprīlis 17.30 Jaunmuižas skola 

Alsunga 17. aprīlis 17.30 Alsungas kultūras nams

Padure 22. aprīlis 17.30 Padures pagasta pārvalde

Skrunda 24. aprīlis 17.30 Skrundas kultūras nams

Ēdole 29. aprīlis 17.30 Ēdoles kultūras nams

Kabile 8. maijs 17.30 Saieta nams “Sencis”

Raņķi 13. maijs 17.30 Raņķu pasākumu zāle

Kuldīga 15. maijs 17.30 Kuldīgas kultūras centrs
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9. martā Jauniešu mājā 
norisinājās svinīgais pasākums 
“Gada jaunietis Kuldīgas novadā 
2023”. Pasākumā paldies teica 
22 brīvprātīgajiem jauniešiem, 
12 jaunatnes darbiniekiem, kā 
arī apbalvoja uzvarētājus piecās 
dažādās nominācijās.

Pasākuma formāts bija mainījies. 
Ierasts, ka svinīgi sveic jauniešus, 
kuri veic brīvprātīgo darbu Kuldīgas 
novadā, taču šogad to papildināja 
piecas jaunas nominācijas: “Gada 
jaunietis pilsētā”, “Gada jaunietis no-
vadā”, “Gada jauniešu organizācija”, 
“Gada jauniešu lieldraugs” un “Gada 
jaunatnes iniciatīva”.

Vispirms sumināja 22 jauniešus, 
kuri Kuldīgas novadā veikuši brīv-
prātīgo darbu. Viņi saņēma Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra sarū-
pētas dāvaniņas un atzinības rakstus. 
Atzinību saņēma Marta Koļesova, 
Una Zēģelniece, Krists Vilnītis, Emīls 
Burkēvics, Miks Toms Bents, Katrīna 

Stjopočkina, Ance Brūvere, Jānis 
Plāts, Agita Pupure, Ilze Astiča, Tīna 
Jensena, Luīze Terēze Lejava, Kris-
ters Buivids, Sabīne Farnaste, Krista 
Arājuma, Liene Blumberga, Dina Gūt-
mane, Luca Marie Hoeppner, Kristaps 
Panovs, Dans Muzikants, Elīna Lelde 
Tūbele, Lienīte Supe.

Paldies tika teikts arī 12 jaunatnes 
darbiniekiem, kuri ikdienā nesavtīgi 
veic savu darbu. Pateicības saņēma 
Sintija Kārkliņa, Ieva Kaltniece, Dace 
Krūmiņa, Agnese Moldovāne, Renāte 
Balode, Dace Oberšate-Veisa, Sintija 
Kampara, Marika Rimša-Buša, Inese 
Ozoliņa, Sintija Besenaite, Ance Brā-
līte un Adrians Dravnieks.

Balvu nominācijā “Gada jauniešu 
lieldraugs 2023” saņēma Dace Krūmi-
ņa. Par uzvarētāju nominācijā “Gada 
jauniešu organizācija 2023” pasludi-
nāja Vārmes jauniešu iniciatīvu centru 
“Čiekurs”. Nominācijā “Gada jauniešu 
iniciatīva 2023” balvu saņēma “Ielu 
futbola kausa izcīņa Ēdolē”. Nomināci-
jā “Gada jaunietis 2023” Kuldīgā titulu 

No 28. februāra līdz 5. martam 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
jaunie vēstnieki devās aizraujošā 
ceļojumā uz Eiropas Parlamentu 
Strasbūrā, Francijā. Ceļojumā 
viņi apmeklēja sešas valstis 
– Lietuvu, Poliju, Vāciju, 
Franciju, Austriju un Čehiju, 
iegūstot neaizmirstamu pieredzi 
un iepazīstot Eiropas dažādo 
kultūru.

Ceļojuma galvenais notikums bija 
vizīte Eiropas Parlamentā, kur jaunie-
ši klātienē redzēja ES likumdošanas 
veidošanu. Viņi piedalījās Parlamenta 
sēdes simulācijā, diskutēja par aktu-
ālām tēmām. Mūsu jauniešiem bija 
ļoti palaimējies, jo kuldīdznieki ieņē-
ma pirmās rindas Eiropas Parlamenta 
amfiteātrī. Elīna Lelde Tūbele atzīst: 
“Eiropas Parlamenta apmeklējums ir 
pieredze, kuru nekad neaizmirsīšu. 
Novērtēju iespēju tikties ar līdzīgi 

domājošiem un sabiedrībā aktīviem 
skolēniem, uzzināt aktuālo Eiropas 
politikā.”

“Došanās uz Eiropas Parlamentu 
bija nozīmīga pieredze, kas paplaši-
nāja manu redzesloku un ļāva iepazīt 
Eiropas Savienību tuvāk. Mani īpaši 
pārsteidza Francijas Mažino līnija – 
iespaidīga aizsardzības sistēma, kas 
liecina par cilvēka izdomu un gri-
basspēku,” atzīst Sanija Robežniece.  
Līdzīgi izsakās arī Luīze Skujāne: 
“Mani ļoti iespaidoja tas, kā tika 
būvētas ēkas senos laikos. Katra smal-
kākā detaļa izstrādāta ļoti precīzi.”

Brauciena laikā jaunieši iepazina 
arī valstu bagāto kultūras mantojumu. 
Viņus fascinēja Vīnes greznās pilis 
un baznīcas, Strasbūras gleznainās 
ieliņas un katedrāle, kā arī daudzas 
citas apskates vietas.

“Brauciens uz Strasbūru un Vīni 
ļāva iepazīt dažādu kultūru vēsturi, 
mākslu un dzīvesveidu. Strasbūra 

apvieno sevī vācu un franču iezīmes, 
un tā ir brīnišķīga pilsēta,” stāsta 
Estere Eglīte. 

Visi jaunieši vienprātīgi atzīst, ka 
ceļojums uz Eiropas Parlamentu bija 
neaizmirstama pieredze, kas iedves-
moja un paplašināja redzesloku.

“Ceļojums sniedza neticami vērtī-
gas un unikālas atmiņas. Ieguvu jau-
nas zināšanas par ES darbību, kultūru 
daudzveidību un iepazinos ar jauniem 
draugiem,” uzsver Elīna Urbāne. 

Kristers Rudziks piebilst: “Kopu-
mā visvairāk man prātā palika nevis 
muzeji un atrakcijas, bet mirkļi starp 
tiem: pavadītais laiks viesnīcās, pa-
staigas pa pilsētām.”

Šis ceļojums norisinājās program-
mā “Euroscola”. V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas jaunie vēstnieki aktīvi 
turpina darbību savā skolā, lai krātu 
punktus nākamajam braucienam.

Mārtiņš Stebulis
Elīnas Leldes Tūbeles foto

ieguva Katrīna Stjopočkina un Kalvis 
Mednieks, bet “Gada jaunietis 2023” 
Kuldīgas novadā ir Paula Kleinhofa.

Žūrija pasniedza arī vairākas spec-
balvas. Kuldīgas novada pašvaldības 

specbalvu par jaunatnes jomas infor-
matīvo atbalstu pasniedza “Kurzemes 
Radio”. Savukārt par “Uzlecošo 
zvaigzni” pasludināja Kuldīgas jau-
niešu domi. “Gada pašpārvaldes” godu 

ieguva Kuldīgas Tehnoloģiju un tūris-
ma tehnikuma pašpārvalde, bet Rutas 
Karlovičas sagādāto dāvanu saņēma 
jauniešu “Depo” Ēdolē.

Kārļa Komarovska teksts un foto

Svinīgi aizvadīts pasākums 
“Gada jaunietis Kuldīgas novadā 2023”

Jauniešu mājā norisinājās svinīgais pasākums “Gada jaunietis Kuldīgas novadā 2023”. Pasākumā paldies teica 22 brīvprātīgajiem 
jauniešiem, 12 jaunatnes darbiniekiem, kā arī apbalvoja uzvarētājus piecās dažādās nominācijās.

Ceļojums cauri Eiropai – jauniešu piedzīvojums 
Eiropas Parlamentā 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas jaunie vēstnieki devās aizraujošā ceļojumā uz 
Eiropas Parlamentu Strasbūrā, Francijā.

26. martā Jauniešu mājā tika aizvadīts 
Kuldīgas novada skolēnu skatuves 
runas konkurss. Konkursā savas 
prasmes pierādīja 36 dalībnieki. Katrs 
bija sagatavojis vienu dzejas un vienu 
prozas darbu. 

Bērnus un jauniešus vērtēja žūrija – 
pieredzējusī “Kurzemes Radio” ētera 
balss Anda Andersone, filoloģe un latviešu 
valodas skolotāja Inta Brasle, kā arī aktrise 
un folkloras skolotāja Zane Jančevska. 
Žūrija analizēja dalībnieku domu atklāsmi, 
kontaktu ar klausītājiem, dikciju un artiku-
lāciju, kā arī prozas vai dzejoļa atbilstību. 

Konkursa otrā kārta 10. maijā norisi-
nāsies Talsos. 

Kārļa Komarovska teksts un foto

Skaisti un izteiksmīgi pasniegt dzeju un prozu – 
bērni un jauniešu piedalās skatuves runas konkursā

Ceļazīmes uz konkursa otro kārtu un 
augstākās pakāpes diplomus saņēma: 
 1. klašu grupā:
Paula Šveicere (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola), Rūdis Trenmors (V.  Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskola) un Jūlija Priede (Turlavas pamatskola). 
 2. – 3. klašu grupā:
Marta Ruska (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola), Selīna Valtere (Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas pamatskola) un Rebeka Andreca (Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskola). 
 4. – 6. klašu grupā:
Beāte Žežulka (Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola), Heidija Jēkabsone 
(V.  Plūdoņa Kuldīgas vidusskola) un Rūdolfs Miķelsons (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola). 
 7. – 9. klašu grupā:
Mērija Anna Mazūre (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola), Ansis Timotejs Ābols 
(Skrundas vidusskola) un Melanija Elma Gulbe (Turlavas pamatskola). 
 10. – 12. klašu grupā: 
Laine Porgaile (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola). 

Skatuves runas konkursa dalībnieku sveikšana 7.-9. klašu un 10.-12. klašu grupās.
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pidžas”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62920030090).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62920030140, platība 1,25 ha. Nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena: 1300 EUR, drošības nauda: 130 EUR, izsoles solis: 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2024. gada 10. aprīlī plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 10. maijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024.  gada 30. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (130 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Pidžas”, Turlavas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāiemaksā dalības maksa 20 EUR saskaņā ar 
elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un nekavējoties iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu 
un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākum-
cena, EUR

Nodrošinājums, 
EUR Solis, EUR Piezīmes

Torņa iela 5-8, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 27,5 62689000087 770 77 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
Torņa iela 5-11, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 27,4 62689000093 840 84 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
Ziedu iela 5-20, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 34,4 62689000085 1100 110 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
Ziedu iela 5-23, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 34,1 62689000092 1080 108 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
“Liepas” – 14, Padure, Padures 
pagasts, Kuldīgas novads 65,5 62729000166 19700 1970 100 1. izsole, iespējama 

nomaksa
“Pelči 4” – 5, Pelči, Pelču pagasts, 
Kuldīgas novads 31,1 62749000148 7000 700 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa
“Zelmeņi” – 4, Vārme, Vārmes 
pagasts, Kuldīgas novads 37,8 62969000118 4000 400 50 1. izsole, iespējama 

nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 10. aprīlī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 10. maijā 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 30. aprīļa plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1% no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kušaiņu ielā 2-6, Kušaiņos, Skrundas pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62299000217).  Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 2700 EUR, drošības nauda: 270 EUR, izsoles solis: 50 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada  10. aprīlī plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 10. maijā 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 30. aprīlim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pa-
matbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Kušaiņu iela 2-6, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – pēc izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu 1 (viena) mēneša laikā 
visu nosolīto cenu vai 2 (divu) nedēļu laikā iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu 
par nomaksas pirkuma līguma slēgšanu.
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā 
www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2024. gada 29. prīlī Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, domes mazajā zālē.

Objekts Zemes platība, 
ha

Kadastra 
apzīmējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības 
nauda, EUR

Solis, 
EUR

Izsoles 
laiks

“Cīruļi”, Nīkrāces pagasts, 
Kuldīgas novads 2,1 62680010264 176,40 17,64 10 14:15

“Malvīnes”, Nīkrāces pagasts, 
Kuldīgas novads 0,72 62680010161 60,48 6,50 10 14:00

“Lapsiņas”, Rudbāržu pagasts, 
Kuldīgas novads 0,65 62820080132 46,80 4,68 10 14:30

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 25. aprīļa plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās pagasta 
pārvaldes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2024. gada 29. aprīlī Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, domes mazajā zālē.

Objekts Zemes 
platība, ha

Kadastra apzī-
mējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības 
nauda, EUR

Solis, 
EUR

Izsoles 
laiks

Saknes 10, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads 1,90 62460060272 171 17,10 17 13:00

“Marmelādes”, Ēdoles pagasts, 
Kuldīgas novads 1,46 62460060422 131,40 13,14 13 13:15

“Mārtiņi”, Rendas pagasts, 
Kuldīgas novads 1 62800070251 90 9 9 13:30

“Dižarāji”, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads 6,10 62600110049 549 54,90 55 13:45

“Malvīnes”, Nīkrāces pagasts, 
Kuldīgas novads 0,72 62680010161 60,48 6,50 10 14:00

“Cīruļi”, Nīkrāces pagasts, 
Kuldīgas novads 2,10 62680010264 176,40 17,64 10 14:15

“Lapsiņas”, Rudbāržu pagasts, 
Kuldīgas novads 0,65 62820080132 46,80 4,68 10 14:30

“Edgari”, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads 1,94 62600100068 174,60 17,46 17 14:45

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 25. aprīļa plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās 
pagasta pārvaldes vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu vakantā 

pašvaldības policijas inspektora amatam uz nenoteiktu laiku.
Prasības:
• iegūta vismaz vidējā izglītība;
• atbilstība likuma “Par policiju” prasībām (persona nav sodīta par tīši noziedzīgu nodarījumu; neatrodas psihiatra, 

narkologa uzskaitē);
• vēlamas svešvalodas zināšanas (angļu, vācu vai krievu);
• datorprasmes darba pienākumu veikšanai nepieciešamajā līmenī;
• pārzināt personas aizturēšanas taktiskos un tehniskos paņēmienus, prasme tos pielietot; 
• laba fiziskā sagatavotība;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• izglītības dokumentu kopijas;
• B kategorijas autovadītāja apliecības kopija;
• CV;
• motivācijas vēstule;
• apliecinājums par atbilstību likuma “Par policiju” 21. panta pirmās daļas 2.,3.,4., punkta prasībām (izziņa no 

Sodu reģistra).
• Iepriekšējā darba pieredze, kas saistīta ar tiesībsargājošām institūcijām, tiks uzskatīta par priekšrocību.

Darbs tiek organizēts maiņās.
Darba samaksa: stundas tarifa likme 6,2007 EUR pirms nodokļu nomaksas.
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski parakstītus nosūtīt e-pastā vakance@kuldiga.lv līdz 2024. gada 12. aprīļa 
plkst. 16.00. Informācija pa tālr. 63320216.

KULDĪGAS GALVENĀ BIBLIOTĒKA 
aicina darbā 

Alsungas pagasta bibliotēkas vadītāju 
uz nenoteiktu laiku (kods pēc profesiju klasifikatora 1349 32, pilna slodze, darba vietas adrese: Raiņa iela 2, 

Alsunga, Kuldīgas novads).
Galvenie amata pienākumi:
• plānot, organizēt un vadīt bibliotēkas darbu;
• uzturēt un papildināt bibliotēkas grāmatu krājumu;
• pārzināt un lietot bibliotēkas informācijas sistēmas;
• plānot, organizēt un īstenot bibliotēkas lasīšanas veicināšanas pasākumus un norises dažāda vecuma un interešu 

grupām;
• konsultēt bibliotēkas apmeklētājus par bibliotēkā pieejamiem resursiem un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanu;
• nodrošināt novadpētniecības materiālu vākšanu, digitalizēšanu, saglabāšanu un popularizēšanu;
• iesaistīties projektos, kas saistīti ar bibliotēku pakalpojumiem;
• sagatavot pārskatus par bibliotēkas darbu;
• organizēt bibliotēkas publicitāti;
• sekot līdzi nozares aktualitātēm un regulāri papildināt zināšanas. 
Prasības pretendentam:
• 2. līmeņa augstākā profesionālā izglītība, vēlama kvalifikācija “Bibliotēku informācijas speciālists” vai “Bibliotekārs”
• informācijas iegūšanas, apstrādes un analīzes prasmes;
• prasme pastāvīgi pieņemt lēmumus, noteikt prioritātes, ievērot termiņus,
• labas sadarbības veidošanas un komunikācijas prasmes;
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
• teicamas digitālās prasmes;
• pieredze darbā ar klientu apkalpošanu;
• augsta stresa noturība.
Pieteikuma dokumenti:
• motivācijas vēstule;
• dzīves apraksts (CV);
• izglītības dokumentu kopijas.
Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases konkursa norisi. 
Mēs piedāvājam:
• atalgojumu, sākot no 869 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas;
• sociālās garantijas;
• veselības apdrošināšanu pēc nostrādāta gada; 
• profesionālās kompetences pilnveides iespējas;
• interesantu un dinamisku darbu.

Pieteikumus var iesniegt līdz 2024. gada 23. aprīlim.
Savu pieteikumu sūtīt e-pastā daina.girvaite@kuldiga.lv ar norādi “Alsungas pagasta bibliotēkas vadītāja vakancei”.
Uz darba interviju tiks aicināti atbilstošākie kandidāti.
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Domes 2024. gada 28. marta sēde

Informācija par sēdēm aprīlī:
 Attīstības komitejas sēde notiks   
11.04.2024. plkst. 14.00 klātienē: 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Sociālo, izglītības un kultūras lietu 
komitejas sēde notiks 11.04.2024. plkst. 
15.00 klātienē: Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Finanšu komitejas sēde notiks 
18.04.2024. plkst. 14.00 klātienē: Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 25.04.2024. plkst. 
14.00 klātienē: Raņķos.

Prasības:                                                                                 
• augstākā izglītība finanšu vai ekonomikas jomā;
• vismaz trīs gadu darba pieredze grāmatvedības, 

finanšu  vai ekonomikas jomā, pieredze iekšējā 
audita jomā tiks uzskatīta par priekšrocību;

• padziļinātas zināšanas grāmatvedībā, finansēs, 
zināšanas iekšējā audita veikšanā tiks uzskatītas 
par priekšrocību;

• izpratne par iekšējo kontroli: analītiska domāšana, 
labas argumentācijas prasmes, spēja plānot un 
organizēt savu darbu, labas saskarsmes iemaņas, 
atbildības sajūta, patstāvība un precizitāte;

• labas datorprasmes (MS Office);
• teicamas valsts valodas prasmes.

Domes 2024. gada 21. marta ārkārtas sēde
Ievēlēja Liju Šēli Kuldīgas novada domes Publisko iepirkumu komisijā kā komisijas locekli ar 2024. gada 21. martu.

Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus 

Apstiprināja saistošos noteikumus “Kuldīgas nova-
da pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” 
maksas pakalpojumi”.

Apstiprināja saistošos noteikumus “Kuldīgas novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi”.

Apstiprināja lokālplānojuma “Lokālplānojuma Lauku 
ielai 38 un 40, Kuldīgā, kas groza Kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam” 1. redakciju 
un izdeva saistošos noteikumus “Lokālplānojuma Lauku 
ielai 38 un 40, Kuldīgā, kas groza Kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

Veica grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības 
noteikumos “Kārtība, kādā tiek apmaksāta bērnu 
ēdināšana pirmsskolas izglītības iestādēs/grupās un 
vispārizglītojošajās skolās”.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 2023. 

gada konsolidēto pārskatu.
Nolēma sagatavot un iesniegt investīciju projekta 

“Kuldīgas novada pagastu autoceļu 5. kārtas atjau-
nošana un pārbūve” pieteikumu Satiksmes ministrijā 
atzinuma sniegšanai par pašvaldību ceļu būvniecības 
projektiem valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. 
Atbalstīja Valsts kases aizņēmuma pieprasījumu 
176413,68 EUR, ja investīciju projektam tiek sniegts 
Satiksmes ministrijas pozitīvs atzinums.

Apstiprināja finansiālu atbalstu 13 500 EUR ar 
sociālo jomu saistītām nevalstiskajām organizācijām.

Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada pašvaldī-
bas līdzekļu piešķiršana kultūras pieminekļu restaurā-
cijai, atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā” 
uzvarētājus – atbalstāmos projektus.

Piešķīra līdzfinansējumu konkursā “Kuldīgas 
novada pašvaldības līdzfinansējuma apjoms un tā 
piešķiršanas kārtība daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” iesniegtajam 
projektam “Pagalma labiekārtošana Baznīcas ielā 14, 
Kuldīgā”.

Apstiprināja Alsungas pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojuma izcenojuma aprēķinu nedzīvojamo telpu 
nomai.

Apstiprināja Kurmāles pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādi.

Sedza dalības maksu biedrības “Kuldīgas futbola 
skola” dalībai Latvijas Futbola federācijas 3. līgas 
čempionātā.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par nekustamā 
īpašuma Purva ielā 3, Skrundā, dzīvokļa īpašuma 
Cieceres ielā 9-3, Skrundas pagastā, pārdošanu par 
nosacītajām cenām.

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības dalību 
lauku attīstības programmas pasākumā “Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai paš-
valdības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība 
(izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” 
un iesniedza projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko 
resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” Valsts zivju 
fonda padomei finansējuma 5219,43 EUR saņemšanai.

Piešķīra naudas balvu 300 EUR Ralfam Zazerskim 
par iegūtajām godalgotajām vietām Latvijas čempionātā 
vieglatlētikā 2023. gadā.

Konceptuāli atļāva pieņemt no Raita Valtera 
ziedojumu: Ēvalda Valtera un Veras Gribačas perso-
nīgās lietas, t.i., 7 lielus grāmatu plauktus, aptuveni 
3000 grāmatas, 1 mazu plauktu, flīģeli “J. Tresselts”, 
klavieru soliņu, Hildas Vīkas gleznu “Ēvalds Valters”, 
4 fotogrāfijas, 3 gleznas grafikā, Ēvalda Valtera akor-
deonu, rakstāmgaldu un krēslu, radioaparātu “Sony”, 
rakstāmmašīnu, 2 portfeļus, 2 atpūtas krēslus, spoguli 
ar skapīti, Ēvalda Valtera mēteli, fraku, Veras Gribačas 
5 teātra kleitas.

Nekustamais īpašums
Noteica, ka Kuldīgas novada pašvaldībai piekrīt 

nekustamā īpašuma “Akācijas”, adrese Puķu iela 5, 
Jaunmuižā, Skrundas pagastā, zemes vienība.

Veiks atkārtotu nekustamā īpašuma “Upītes”, 
Īvandes pagastā, novērtēšanu.

Apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienības 
daļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzī-
bām nekustamā īpašuma “Skola”, Snēpeles pagastā.

Iznomāja Kuldīgas Diabēta biedrībai nedzīvojamo 
telpu Ventspils ielā 16, Kuldīgā.

Iznomāja SIA “Anderson Baltic” uz 5 gadiem zemes 
vienību Pils ielā 4A, Skrundā, stāvlaukuma uzturēšanai.

Noteica kvalificētam speciālistam izīrējamās dzī-
vojamās telpas statusu dzīvoklim Planīcas ielā 2-6, 

Kuldīgā.
Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 

nekustamā īpašuma Noliktavas ielā 4C, Skrundā, zemes 
vienībā par labu nekustamā īpašuma Noliktavas ielā 6, 
Skrundā, zemes vienībai.

Konceptuāli atbalstīja ceļa reālservitūta dibināšanu 
pašvaldības nekustamā īpašuma Klusā ielā 8A, Skrun-
dā, zemes vienībā par labu atdalāmajai zemes gabala 
daļai no nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 13, Skrundā.

Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Ģibuļu ceļš Gaņas”, Rendas pagastā, lai nodrošinātu 
Meža likumā noteiktās valsts funkcijas īstenošanu – 
valsts mežu apsaimniekošanu un aizsardzību.

Pagarināja noslēgtā līguma par nedzīvojamo telpu 
nekustamajā īpašumā “Laidu skola”, Laidu pagastā, be-
zatlīdzības lietošanas termiņu uz laiku, kamēr lietotājam 
ir spēkā sabiedriskā labuma organizācijas statuss, bet 
ne ilgāk kā uz desmit gadiem.

Izslēdza no pilnvarojuma līgumiem dzīvojamās mā-
jas Alunāna ielā 4, Kuldīgā, Skrundas ielā 16, Kuldīgā, 
“Saulstari”, Nīkrāces pagastā, “Ventaslīči”, Nīkrāces 
pagastā, Mucenieku ielā 35A, Kuldīgā.

Grozīja Kabiles pagasta padomes lēmuma par 
nekustamo īpašumu “Kaupēni”, Kabiles pagastā.

Izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašuma Bērzu 
iela 1-1, Skrundā, atsavināšanu.

Zemes noma
Iznomāja būvju uzturēšanai nekustamos īpašumus: 

Nomales ielā 12, Kuldīgā, Ķiršu ielā 11, Ēdoles pagastā, 
“Eņģeļi”, Kurmāles pagastā, “Siliņi”, Laidu pagastā. 

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā 
īpašumā “Vangas palīgsaimniecības”, Laidu pagastā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Jaunantuļi”, Skrun-
das pagastā, zemes vienību.

Slēdza zemes nomas līgumu par nekustamā 
īpašuma “Jaunalmas”, Kurmāles pagastā, zemes 
vienības nomu. 

Slēdza līgumu par nekustamā īpašuma “Lazdenieki”, 
Kurmāles pagastā, zemes vienības nomu. 

Pagarināja līgumus par lauksaimniecības zemes 
nomu nekustamajos īpašumos: “Palīgsaimniecības”, 
Laidu pagastā, “Vangas palīgsaimniecības”, Laidu pa-
gastā, “Laidu skola”, Laidu pagastā, “Nomas”, Rumbas 
pagastā, “Vecteskavas”, Rumbas pagastā, “Pagasta 
palīgsaimniecības”, Rumbas pagastā, “Kūdrājs”, Laidu 
pagastā, “Laidu palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, 
“Rasas”, Nīkrāces pagastā, “Skolotāju pļavas”, Laidu 
pagastā.

Pagarināja zemes vienību nomas līgumu termiņus 
nekustamajos īpašumos: “No Zaķsātiem”, Gudenieku 
pagastā, “Mežābeles 2”, Ēdoles pagastā, “Veldze Nr. 
70” Rumbas pagastā, “Akoti 2”, Ēdoles pagastā, “Jaun-
koļas”, Rendas pagastā, “Kalves”, Rumbas pagastā, 
“Pērles”, Kurmāles pagastā, “Akoti 1”, Ēdoles pagastā, 
“Līdumi”, Rumbas pagastā.

Pagarināja publiskās ūdenstilpes “Gulbju ezers”, 
Rendas pagastā, nomas līguma termiņu.

Izbeidza nekustamā īpašuma “Stari”, Pelču pagastā, 
zemes nomas līgumu bez apbūves tiesībām.

Izbeidza noslēgtos līgumus par zemes nomu ne-
kustamajos īpašumos: “Turlavas palīgsaimniecības”, 
Turlavas pagastā, “Kūdras purvs”, Turlavas pagastā, 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, “Palīgsaimnie-
cības”, Laidu pagastā, “Vilkači”, Laidu pagastā.

Izbeidza līgumu par zemes vienības nomu Nomales 
ielā 12, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai zemes vienības nekusta-

majos īpašumos: “No Skujniekiem”, Alsungas pagastā, 
“Jāņkalni”, Kabiles pagastā, Nomales ielā 12, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 
“Stīdziņas”, Rudbāržu pagastā, “Tautas nams”, Valtai-
ķos, Laidu pagastā, “Kalnansi”, Kabiles pagastā, “Rīti”, 
Alsungas pagastā. 

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: Abavas ielā 5-8, Ventā, Rumbas pagastā, Jelgavas 
ielā 13-1, Kuldīgā, Jubilejas ielā 3-6 un Jubilejas ielā 
4-3, Rudbāržu pagastā, Parka ielā 1-18, Rudbāržu 
pagastā, Ziedu ielā 1-6, Ziedu ielā 6-1, Ziedu ielā 6-2, 
Ziedu ielā 6-10, Ziedu ielā 6-11 un Ziedu ielā 6-12, 
Nīkrāces pagastā.

Izsludināja zemes vienību nomas tiesību bez apbū-
ves tiesībām mutiskas izsoles nekustamajos īpašumos: 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
(reģ. nr. 90000035590) 

pagarina konkursa pieteikšanās termiņu vakantā
 iekšējā auditora amatam

Galvenie amata pienākumi:                                  
• sagatavot iekšējā audita stratēģisko plānu 

un gada plānus;
• iekšējo auditu veikšana saskaņā ar gada 

plānu;
• sagatavot audita ziņojumus par veiktajiem 

auditiem un ieteikumu ieviešanas grafiku;
• kontrolēt ieteikumu ieviešanu, sagatavot 

pārskatus par ieteikumu izpildi;
• sagatavotos ziņojumus par iekšējās kon-

troles sistēmas darbību prezentēt vadībai;
• konsultēt par iekšējās kontroles jautāju-

miem vadību, darbiniekus.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivēta pieteikuma vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas);

Atalgojums: 1474 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Pieteikšanās līdz 12. aprīlim (ieskaitot).
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski parakstītus sūtīt e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv līdz 2024. gada 12. aprīļa plkst. 
16.00. Informācija pa tālr. 63320216.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 
13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka:
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi;
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas 
novads.
 Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt Kuldīgas novada 
pašvaldības tīmekļvietni www.kuldigasnovads.lv.

“Saknes 10”, Ēdoles pagastā, “Marmelādes”, Ēdoles 
pagastā, “Mārtiņi”, Rendas pagastā, “Malvīnes”, Nīkrā-
ces pagastā, “Cīruļi”, Nīkrāces pagastā, “Lapsiņas”, 
Rudbāržu pagastā, “Edgari”, Kurmāles pagastā, “Di-
žarāji”, Kurmāles pagastā, “Pidžas”, Turlavas pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Mie-
zīši”, Īvandes pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes 
vienības esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumus: Torņa ielā 5-8, Torņa ielā 5-11, 
Ziedu ielā 5-20 un Ziedu ielā 5-23, Dzeldā, Nīkrāces 
pagastā, “Liepas”-14, Padures pagastā, “Pelči 4”-5, 
Pelču pagastā, “Zelmeņi”-4, Vārmes pagastā, Kušaiņu 
ielā 2-6, Skrundas pagastā.

Atsavinās dzīvokļa īpašumu Jubilejas ielā 3-8, 
Rudbāržu pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniekam.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolīto cenu nekustamos īpašumus 
“Rema”, Skrundas pagastā, “Karjers Kauši”, Ēdoles 
pagastā, Klusā iela 1D, Skrundā.

Apstiprināja augošu koku cirsmas nekustamajā 
īpašumā izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzva-
rētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu.

Izbeidza ar SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
noslēgto pārvaldīšanas līgumu.

Izslēdza Gunu Skrebeli no Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komi-
sijas sastāva.

Neslēdza iepirkuma līgumu ar pilnsabiedrību “Vides 
pakalpojumi Liepājai” par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu Nīkrāces, Rudbāržu un Skrundas pagastu 
un Skrundas pilsētas administratīvajās teritorijās. 
Pilnvaroja Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektoru 
slēgt līgumu ar SIA “Eco Baltia vide” par sadzīves un 
mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaim-
niekošanu Nīkrāces, Rudbāržu un Skrundas pagastu un 
Skrundas pilsētas administratīvajās teritorijās. Noteica, 
ka līgumam jāstājas spēkā ar 2024. gada 1. jūliju. 

Akceptēja, ka SIA “MV Holding Europe” vietā stājas 
SIA “Lidl Latvija”, un slēdza pārjaunojuma līgumu ar šo 
uzņēmumu par apbūves tiesību piešķiršanu zemesga-
bala daļā Aizputes ielā 7, Kuldīgā.

Izsludināja uzņēmēju un skolēnu pieteikšanos no-
darbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā Kuldīgas 
novadā. Noteica, ka skolēnu nodarbinātības pasākumu 
organizēšanas projektā iespēja strādāt un apgūt darba 
prasmes 2024. gadā būs līdz 120 skolēniem. Noteica 
pieteikšanās termiņu uzņēmējiem: līdz 26. aprīlim, bet 
skolēniem: no 22. aprīļa līdz 22. maijam.

Iecēla Ilzi Bloku Alsungas pamatskolas direktora 
amatā ar 2024. gada 3. jūniju.

Iecēla Jolantu Hercenbergu Turlavas pamatskolas 
direktora amatā ar 2024. gada 2. aprīli.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Īvandes un 
Ēdoles pagastu pārvalžu vadītāju Andu Upleju.

Grozīja lēmumu “Par Kuldīgas novada ainavu un 
kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības tematiskā 
plānojuma izstrādes uzsākšanu” un “Par Kuldīgas no-
vada transporta un mobilitātes infrastruktūras tematiskā 
plānojuma izstrādes uzsākšanu” punktus un apstiprināja 
pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” 
teritorijas plānotāju Kristiānu Griķi par plānojumu iz-
strādes vadītāju.

Apstiprināja pašvaldības aģentūras “Kuldīgas 
kultūras centrs” darbības plānu un kultūras un sporta 
pasākumu plānu 2024. gadam.
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“Mazs bij’ tēva novadiņš, bet diže-
ni turējās,” piesakot Kuldīgas slimnīcu 
nominācijā “Gada slimnīca 2023” svi-
nīgajā balvu pasniegšanas ceremonijā 
sacīja LĀB viceprezidents, nefrologs 
Dr. Māris Pļaviņš: “Kuldīgas slimnī-
ca šodien var būt lepna, jo tik daudz 
novada cilvēku ir uzrakstījuši sirsnīgas 
vēstules. Šodien šī slimnīca izgriež 
pogas daudzām lielajām slimnīcām.” 

SIA “Kuldīgas slimnīca” Kurze-
mes reģionam ir stratēģiski svarīga 
lokālā neatliekamās palīdzības ārst-
niecības iestāde, kas piedāvā pietie-
kami kvalitatīvu veselības aprūpi gan 
visos medicīnas pamatlīmeņos, gan 
rehabilitācijā, veicinot speciālistu 
pieejamību tuvāk pacientu dzīvesvie-
tai.  2023. gadā stacionēto pacientu 
īpatsvars ir bijis raibs: vairāk nekā 
50% no Kuldīgas novada, 20% no Sal-
dus novada, 10% no Talsu novada, 8% 
no Dienvidkurzemes novada, 3% no 
Tukuma un 6% no citiem novadiem.

Kuldīgas slimnīca iegūst gada balvu medicīnā

Kuldīgas slimnīcas 
valdes priekšsēdētājs 

Andris Aniņš saņem 
Latvijas veselības no-
zares balvu medicīnā 

“Gada slimnīca 2023”.

“Gada balva medicīnā” ir Latvijas veselības nozares 
nozīmīgākais pasākums, ko sadarbībā ar Latvijas 
Jauno ārstu asociāciju un Latvijas Māsu asociāciju, 
kā arī Latvijas Universitāti un Rīgas Stradiņa 
universitāti rīko Latvijas Ārstu biedrība (LĀB). 
Pateicoties sabiedrības balsojumam, nominācijā 
“Gada slimnīca 2023” balva piešķirta Kuldīgas 
slimnīcai.

Kuldīgas slimnīca ir viena no 
retajām ārstniecības iestādēm, kas, 
mazinot plaisu starp veselības un so-
ciālo aprūpi, piedāvā ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu. Šis pakalpojums tiek 
nodrošināts 121 personai.

“2023. gads Kuldīgas slimnīcai 

ir bijis finansiāli smags, tomēr ar 
stabilu virzību augšup un pozitīvu 
skatu nākotnē. Šī balva ir visiem mūsu 
370 darbiniekiem, no kuriem 70% ir 
medicīnas darbinieki. Viņu pienesums 
slimnīcai un Kuldīgas novadam ir ne-
novērtējams. Liela daļa darbinieku šeit 
nostrādā visu mūžu, veltot savu dzīvi 

medicīnai. Milzīgs paldies viņiem!”  
par “Gada balvas medicīnā” iegūšanu 
saka Kuldīgas slimnīcas valdes priekš-
sēdētājs Andris Aniņš.

“Šis rezultāts nebūtu sasniedzams 
katram atsevišķi. Tā ir ne tikai attiek-
sme pret pacientu, bet arī kopējs ko-
mandas darbs. Turpināsim godam nest 
mūsu slimnīcas vārdu un turpināsim 
mūsu pacientiem dot visu labāko, ko 
varam,” sveicot Kuldīgas slimnīcas 
kolektīvu, aicināja valdes priekšsēdē-
tājs Andris Aniņš.

“Mūsu sirdīs un prātos Kuldī-
gas slimnīca ir gada slimnīca katru 
gadu, prieks un lepnums, ka tagad 
tas ir novērtēts arī Latvijas mērogā. 
Izsaku ikvienam Kuldīgas slimnīcas 
komandas darbiniekam lielu paldies 
par ieguldīto darbu veselības jomā,” 
svinīgajā brīdī sacīja Kuldīgas novada 
pašvaldības priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts.

Arī svinīgajā balvas pasniegšanas 
ceremonijā 21. martā, saņemot “Gada 
balvas medicīnā” statueti “Dzīvības 
asns”, Kuldīgas slimnīcas valdes 
priekšsēdētājs uzsvēra kolektīva 
neatlaidīgo un pašaizliedzīgo darbu, 
kā arī pauda pateicību ikvienam, kurš 
ar savu balsojumu Kuldīgas slimnīcu 
novērtēja kā “Gada slimnīcu 2023”.

“Gada balva medicīnā” ik gadu tiek 
piešķirta, pamatojoties uz sabiedrības 
balsojumu. Šogad pasākums tika or-
ganizēts jau 14. reizi. Kā norāda LĀB, 
šajos gados sabiedrības iesaiste strauji 
pieaugusi. “Gada balvas medicīnā” 
balsojumā 2023. gadā piedalījās 10 tūk-
stoši Latvijas iedzīvotāju, un balva tika 
pasniegta 15 nominācijās. Ar katru gada 
šī balva kļuvusi arvien nozīmīgāka, un 
pašlaik tā ir veselības aprūpes nozares 
gada nozīmīgākais pasākums.

Anda Šlakorciņa
Ģirta Miksona foto

Pēdējo piecu gadu laikā balvu medicīnā saņēmuši arī vairāki Kuldīgas 
slimnīcas speciālisti:
• Gada funkcionālais speciālists 2019 – Dana Paiča, Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas 

nodaļas vecākā fizioterapeite;
• Gada funkcionālais speciālists 2021 – Selga Kancāne, Kuldīgas slimnīcas 

ergoterapeite;
• Gada vecmāte 2022 – Kuldīgas slimnīcas ilggadējā galvenā vecmāte Inga Losāne.
“Gada balvas medicīnā” statuetes “Dzīvības asns” autors ir metālmākslinieks Armands 
Jēkabsons.

Lai veicinātu senioru veselību, 
labklājību un sociālo saikni, 
Kuldīgas novadā sācies cigun 
nodarbību cikls. 

Projekts “Sevis izzināšana kustī-
bā,” kas piedāvā brīvā laika dažādo-
šanas iespējas, sniedz psiholoģisku 
un emocionālu atbalstu senioriem. 
Fiziskās aktivitātes stiprina veselību. 
Seniori jau pulcējušies nūjošanas, 
vingrošanas un ūdens aerobikas no-
darbībās. Nu tām pievienojies cigun.

“Straujš, bet mazkustīgs – tāds 
ir mūsdienu dzīvesveids. Ceru, ka 
cigun nodarbības izkustinās seniorus 
no mājām un uzrunās tos, kuri vēl 
nav atraduši sev piemērotu aktivitā-
ti. Cigun var palīdzēt uzturēt veselī-
bu gan ar apzinātām kustībām, gan 
mazinot spriedzi. Ja pareizi kustas, 
pareizi elpo un pareizi domā, vese-
lība uzlabojas,” saka Ruta Orlava, 
Kuldīgas senioru skolas vadītāja.

Tam piekrīt arī cigun pasniedzējs 
Reinis Virtmanis, kas senioriem 
vada nodarbības: “Ārstnieciskā 
vingrošana, veselīgs dzīvesveids, 

Seniori vingro ar prieku un smeļas 
spēku cigun nodarbībās

pašārstēšanās. Jā, tā ir sevis apzi-
nāšanās caur kustību, mēģinājums 
prātu un ķermeni sabīdīt vienā 
veselumā.”

Projektā tiks veicināta senioru 
iesaiste aktīvā dzīvesveidā, sniegts 
emocionālais atbalsts, saglabāts 
radošums, kā arī veselīga psihiskā 

un fiziskā stāvokļa uzturēšana, tiks 
veikts preventīvais darbs, lai seniori 
neieslīgtu grūtsirdībā, samazinātos 
vientulības un izolētības sajūta.

Ruta Orlava, Kuldīgas senioru 
skolas vadītāja

Ilzes Meirupskas foto

Projektā “Sevis izzināšana kustībā” seniori apmeklēja pirmo cigun nodarbību.

2. aprīlī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 
sveica kuldīdznieci Līzi Rēfeldi 104. dzimšanas dienā.

“Ir pagājis gads, un mēs atkal tiekamies. Sveicam jūs skaistajā jubi-
lejā un vēlam veselību, spēku un možu garu. Jūs esat liels malacis, mēs 
ļoti priecājamies par katru novadnieku, kurš nodzīvojis tik dižu mūžu,” 
sacīja I. Astaševska. 

Līzes kundze dzīvo kopā ar saviem mīļajiem: krustmeitu Daci Dru-
vaskalni, viņas vīru un meitas ģimeni. Jubilāres ikdiena aizrit mājās, 
skatoties televizoru, jo Līzes kundze aktīvi seko līdzi Latvijas un pasaules 
notikumiem. 

Krustmeita stāsta, ka veselība jubilārei ir apbrīnojami spēcīga. Pie 
dakteriem nav bijusi gadiem. Nelieto nekādas zāles, tikai vitamīnus. 
Kā atnāk pavasaris, tā krustmāti vairs nevarot noturēt istabā – viņai ļoti 
patīk doties laukā, dārzā. Tāpat Līzes kundze raiti skaita savus bērnības 
dzejoļus, kuri ataust atmiņā. 

Priekšsēdētāja Līzes kundzei dāvāja ziedus viņas mīļākajā – saulaini 
dzeltenajā – krāsā un pašvaldības svētku pabalstu 150 EUR. Šāds pabalsts 
ik gadu jubilejā tiek piešķirts visiem 100 gadu vecumu sasniegušiem 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem veselības stiprināšanai.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

 10. aprīlī 11.30 Mākslas nama 3. stāvā – saru-
na “Ūdeņu apsaimniekošana Latvijā” ar Latvijas 
Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra iekšze-
mes ūdeņu nodaļas vadītāju, projekta “LIFE Good 
Water” vadītāju, LU Sociālo zinātņu fakultātes un 
Ģeogrāfijas un zemes zinātņu fakultātes vies-
docētāju, ģeogrāfijas zinātņu doktoru Jāni Šīri.
 17. aprīlī 11.00 Mākslas nama 3. stāvā – lek-
cija “Kā pasargāt sevi no krāpniekiem internetā”.
 19. aprīlī 15.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar grāmatas “Mūsu Gerda” autori Antu Rugāti. 
 Līdz 20. aprīlim bibliotēkas 1. un 2. stāva ekrā-
nos – Pelču pagasta bibliotēkas novadpētniecības 
virtuālā izstāde “Upatu ozols”. 
 No 22. aprīļa līdz 4. maijam bibliotēkas 1. un 
2. stāva ekrānos – Raņķu pagasta bibliotēkas 
novadpētniecības virtuālā izstāde. 

 24. aprīlī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju 
kluba tikšanās.
 25. aprīlī – metodiskā diena. Bibliotēka slēgta.
 25. aprīlī 19.00 tiešsaistes platformā Zoom – 
literatūras diskusiju klubs “PLAUKTs”.
 26. aprīlī 17.00 bibliotēkas 2. stāvā – diskusija 
“Ko es izdarīju nepareizi? Saruna par atklāšanos 
un viendzimuma ģimenēm sabiedrībā”. Diskusiju 
vadīs žurnālists Kārlis Streips. Tā notiek pasāku-
mu ciklā “Demokrātija un iekļaušanās bibliotēkā”, 
kas tiek organizēts sadarbībā ar Kurzemes NVO 
centru projektā “Eiropas izaicinājums”.
 Līdz 30. aprīlim bibliotēkas 1. stāvā – amatnie-
ka Daiņa Tīrradņa rotas no Kurzemes piekrastes 
akmeņiem izstādē “Furors”, literatūras izstāde 
“Kā gaismu mūžu nodzīvot” (personības un lik-
teņi), “Tulkotājai Maimai Grīnbergai – 55” un “Kā 

dzīva sirds deg uguntiņa” (dzejniecei Broņislavai 
Martuževai – 100).
 Līdz 30. aprīlim bibliotēkas 2. stāvā – litera-
tūras izstāde “Esi vesels!”, kas veltīta Pasaules 
veselības dienai, un novadpētniecības materiālu 
apskats “Ēvaldam Valteram – 130”. 
 Līdz 30. aprīlim bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ekrānos – virtuālā izstāde “Dabasticīgais. Ēval-
dam Valteram – 130”. 
 10. maijā 17.00 bibliotēkas 2. stāvā – diskusija 
“Izglītība kā investīcija. Kā nezaudēt vēlmi iepazīt 
pasauli?”. Diskusiju vadīs izglītības eksperte un 
supervizore Inga Pāvula. Tā notiek pasākuma 
ciklā “Demokrātija un iekļaušanās bibliotēkā”, 
kas tiek organizēts sadarbībā ar Kurzemes NVO 
centru projektā “Eiropas izaicinājums”.

Kuldīdzniece 
Līze Rēfelde svin 

104. jubileju
Sveic 
kuldīdznieci 
Līzi Rēfeldi
104. dzimšanas 
dienā.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
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 IZSTĀDES

Florbolisti cīnīsies 
par bronzas godalgām

23. un 24. martā Kuldīgas 
sporta hallē norisinājās 1. līgas 
čempionāta florbolā pusfināla 
trešā un ceturtā spēle. Sērijā 
līdz trīs uzvarām Kuldīgas 
komanda abās spēlēs piedzīvoja 
zaudējumu, piekāpjoties 
Grobiņas sporta centra 
komandai “Leģions”. 

Sporta hallē bija sapulcējušies 
gan Kuldīgas, gan Grobiņas atbals-
tītāji, kuri parūpējās par īstenu spēļu 
atmosfēru.

Pusfināla trešā spēle risinājās 
ļoti līdzīgi. Laukumā bija skatāma 
pārliecinoša spēle, abām komandām 
vairāki vārtu guvumi. Otrā perioda 
vidū bija rezultāts 4:4. Realizējot 
soda metienu, Grobiņas komanda iz-
virzījās vadībā ar 5:4. Līdz pat spēles 

beigām kuldīdzniekiem neizdevās 
atspēlēties, tādējādi piedzīvojot zau-
dējumu un sērijā līdz trīs uzvarām 
nonākot iedzinējos.

Spēles MVP: #59 Gvido Daniels 
Bondarenko.

Pusfināla ceturtā spēle izvērtās 
emocijām bagāta. Līdz pat spēles tre-
šajam periodam Kuldīgas komanda 
bija vadībā ar rezultātu 2:1. Trešajā 
periodā pretinieki prata izvirzīties 
vadībā ar 3:2. Perioda 59:22 minūtē 
Mikam Maslobojevam izdevās izlī-
dzināt rezultātu 3:3, bet vien sekundi 
pirms perioda beigām Grobiņas 
komandai izdevās gūt vārtus un 
izcīnīt uzvaru. 

Spēles MVP #28 Tomass Alksniņš.
Informācija par 3. vietas spēli 

tiks izziņota.
Justīne Dubure

  10 .  martā  nos l ēdzās 
2023./2024. gada sezonas Kuldī-
gas novada atklātais čempionāts 
volejbolā vīriešiem. Kuldīgas 
sporta nams bija emociju pie-
pildīts, ar savu klātbūtni atbalstīt 
komandas bija ieradušies līdz-
jutēji. 
Kopvērtējumā:
1. vietā “Dunalka”
2. vietā “Sporta skola U19” 
3. vietā “Skrunda” 
4. vietā “Īvande”
Individuālās balvas saņēma:
Labākais servētājs un rezultatī-
vākais spēlētājs kopvērtējumā – 
Fēlikss Cīrulis (U19)
Labākais bloķētājs – Jānis Čan-
ders (Dunalka)
Labākais uzbrucējs – Kristers 
Mucenieks (Dunalka)

  17. martā Kuldīgas sporta 
hallē noslēdzās novada atklātais 
čempionāts telpu futbolā. Aiz-
raujošās un enerģijas piepildītās 
pusfināla un fināla spēlēs par 
čempiona titulu cīnījās četras 
komandas.
Kopvērtējumā:
1. vietā “Alsunga”
2. vietā “Modra autoskola”
3. vietā “Novadnieki”
4. vietā “Ēdole”
Individuālās balvas saņēma:
Labākais jaunais spēlētājs – 
Kristers Zvaigzne (Alsunga)
Labākais vārtsargs – Kārlis Lie-
piņš (Novadnieki)
Labākais vecmeistars – Juris 
Krieviņš (Novadnieki)

Martā noslēgušies trīs čempionāti – 
telpu futbolā, basketbolā un volejbolā 

vīriešiem

Rezultatīvākais – Artūrs Liepiņš 
(Alsunga)
Čempionāta MVP – Guntars Rum-
benieks (Modra autoskola)

  Savukārt 23. martā noslēdzās 
Kuldīgas novada atklātais čempio-
nāts basketbolā. Kuldīgas sporta 
nams sen nebija tik piepildīts ar 
enerģiju, par ko parūpējās fantastis-
kie līdzjutēji, kuri bija ieradušies tik 
kuplā skaitā, ka vietas bija jāmeklē 
arī 2. stāva balkonā. 

KOPVĒRTĒJUMĀ:
1. vietā “Kuldīgas novada sporta 

skola”
2. vietā “U35+”
3. vietā “Alsunga”
4. vietā “Kabile”
Individuālās balvas saņēma:
Labākais jaunais spēlētājs – Kārlis 
Ivanovskis (KNSS)
Korektākais spēlētājs – Kārlis Plūks-
na (Niedras)
Labākais vecmeistars – Jānis Ozol-
nieks (U35+)
Čempionāta MVP – Nils Biģelis 
(KNSS)

Justīnes Dubures teksts un foto

Kuldīgas novada atklātā telpu futbola uzvarētāji ir “Alsungas” komanda.

Sestdien, 23. martā, Kuldīgas sieviešu 
volejbola komanda piedalījās volejbola 
kluba “Liepāja” organizētajā kausa izcīņā 
volejbolā sievietēm. Šāda veida sacensības 
Liepājas olimpiskajā centrā norisinājās 
pirmo reizi.

Atklātajā kausa izcīņā piedalījās 9 koman-
das, kopā pulcējot 78 dalībnieces. Dalībnieku 
vidū bija gan Liepājas komandas, gan arī sie-
viešu volejbola komandas no Rīgas, Kuldīgas, 
Saldus un Lietuvas. 

Deviņu komandu konkurencē mūsu Kuldī-
gas volejbolistes izcīnīja 1. vietu.

Turnīrā bija jāspēlē līdz divu setu uzvarai. 
Pusfināla spēlē spraigā cīņā Kuldīgas komanda 
ar 2:1 pārspēja “VK Liepājas” volejbolistes. 
Savukārt spēlē par pirmo vietu kuldīdznieces 
spēkojās ar lietuviešu komandu “Garždu SC”, 
kur pirmo setu graujoši zaudēja, bet otrajā setā 
saņēmās, izcīnot uzvaru ar 2:1.

Komandā spēlēja Agnese Megne, Rebeka 
Rīna, Luīze Skudra, Baiba Grīnberga, Zane 
Gāliņa, Anete Astaševska, Endžija Anna Meņ-
ģe, Patrīcija Tilgale, Elīza Marisa Vītoliņa, 
Arta Plāte.

Justīnes Dubures teksts un foto

Mēs zinām, 
kas padara 
Suitu zemi 
īpašu – senas 
tradīcijas, 
kas joprojām 
ir dzīvas. 
Nu to ir 

iespējams parādīt “bukiem” no 
visas Latvijas.

20. aprīlī Alsungā viesosies taku 
skrējiena “Stirnu buks” dalībnieki, 
kuri sabrauks no dažādām Latvijas 
vietām, lai iepazītu Kuldīgas novadu 
un ielēktu 17. gadsimtā, kad attīstī-
jusies Alšvangas identitāte. No meža 
līdz zudušā bānīša pēdām, no Ēdoles 
pils līdz Alsungas pilij un Sv. Miķeļa 
Romas katoļu baznīcai, kur radies 
un cauri gadsimtiem nests unikāls 
mantojums, līdz pat mūsdienām, 
lai stāstītu tālāk par to, kas iekļauts 
UNESCO nemateriālā kultūras man-
tojuma sarakstā un lolots arī šodien. 

Piedalīties posmos ir aicināti gan 
skrējēji un nūjotāji, gan pārgājienu 
cienītāji dažādu garumu un sarež-
ģītības distancēs Alsungā un vēl 5 

posmos dažādās Latvijas vietās.
Šogad par dalību “Stirnu bukā” 

varēs saņemt drosmes medaļu par 
katru posmu no konkrētās vietas. 
Pēc vismaz trim nolēktiem posmiem 
“bukam” ir iespēja tikt pie medaļas 
Latvijas kontūrā, kur tukšās vietas 
varēs aizpildīt ar godam nopelnīta-
jām posmu nozīmēm. 

Taku skrējiena seriāls “Stirnu buks” 
ir lielākais tautas sporta seriāls Latvijā. 
Ik posmā skrējējiem un nūjotājiem, kā 
arī pārgājiena distances dalībniekiem 
bez laika kontroles ir iespēja iepazīt 
skaistākās un ainaviskākās Latvijas 
vietas un mežus. “Stirnu buka” sezo-
na sākas martā un noslēdzas oktobrī, 
sezonas laikā piedāvājot septiņus dažā-
dus posmus dažādās ainaviskās vietās. 
Distances piemērotas gan maziem, 
gan lieliem “bukiem”, kuri ar fiziskām 
aktivitātēm nodarbojas jau sen, kā arī 
tiem, kas savus spēkus sākuši attīstīt 
tikai nesen.

Reģistrācija Suitu zemes “Stirnu 
bukam” mājaslapā stirnubuks.lv 
atvērta līdz 18. aprīļa 12:00.

Elīna Putene

Kuldīgas volejbolistes 
izcīna 1.  vietu 

Kuldīgas volejbolistes priecājas par izcīnīto 1. vietu.

20. aprīlī “Stirnu buks” 
dodas uz Alsungu 

 13. aprīlī 11.00 – “Zaķa stafetes Kuldīgā 2024”. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 13. aprīlī 18.00 – Optibet telpu futbola virslīgas pusfināls: FC Nikers-RFS Futsal. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 19. aprīlī 13.00 – Latvijas Jaunatnes čempionāta fināls volejbolā U17 grupā meitenēm. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 20. aprīlī 10.00 – Latvijas Jaunatnes čempionāta fināls volejbolā U17 grupā meitenēm. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga. 
 No 20. līdz 21. aprīlim – LV kausa “TOP 4” fināls telpu futbolā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
 23. aprīlī 10.00 – skolēnu olimpiāde “Pavasara kross”. Krauļu priedes, Kuldīga. 

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00-18.00, no pirm-
dienas līdz ceturtdienai – slēgts. Apmeklētāji grupās var pieteikties ārpus norādītajām darba dienām, 
iepriekš piesakoties pa tālr. 22015462) līdz 28. aprīlim – Lauras Vilertes fotoizstāde, kurā var aplūkot 
unikālas lielformāta fotogrāfijas, uzzināt vairāk par camera obscura un ieiet telpas lieluma fotokamerā. 
No 10. maija – muzeja krājuma 20. gadsimta plakātu izstāde “Plakāts – laikmeta liecinieks”. Izstādē 
varēs gūt ieskatu muzeja plakātu kolekcijā, iepazīties ar plakātiem, kas atspoguļo gan propagandas 
mākslu, gan kalpo kā kultūras pasākumu popularizētāji.
Līdz 26. maijam – Ilonas Jahimovičas vēsturisko spoguļu kolekcijas izstāde “Otrā pusē”, kurā aplūkojami 
vēsturiski miniatūrie spoguļi, kā arī porcelāna figūriņas, pastkartes, žurnāli, litogrāfijas un grafikas ar 
dāmas un spoguļa atveidiem. 
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 10.00-
18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts) pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja krājumā”. Tajā 
izvietoti vairāk nekā 2800 priekšmeti, kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi no pirmo cilvēku ienākšanas 
šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, 
piektdien 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00) līdz 14. aprīlim skatāma biedrības 
“Latvijas Mākslinieku savienība” izstāde “Ieskats LMS kolekcijā”.
 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612) līdz 30. jūnijam 
skatāma mākslinieku Ievas Putniņas un Ginta Rudzīša izstāde “Bezdomu puķes”. Izstādes apskatei 
nepieciešams iepriekšējs pieraksts. 
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums darba dienās līdz 
17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 29334403) – industriālā 
mantojuma pastāvīgā ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, medicīnā, mūzikā, mākslā un 
ģeogrāfijā. Adatu fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-16.00) – tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K
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 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

Biļešu cenas uz kino seansiem:  2024. gada janvārī-martā darba dienās -  3,50 EUR; brīvdienās 
un svētku dienās – 4,20 EUR. Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  
rezervētām vietām jāizpērk vismaz 10 min. līdz seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana 
pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē (tikai skaidrā naudā!) darba dienās no 9.00 
līdz pēdējā seansa sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Kinoteātrī aizliegts 
ienest uzkodas un dzērienus!
Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.
kuldiga.lv

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ
KULDĪGĀ                                                   
 12. aprīlī 19.00 kultūras centrā – komēdijšovs 
“Mēs jūs mīlam: WTF”. Šovmeņi Ralfs Eilands un 
Kaspars Breidaks izspēlēs improvizētas etīdes, 
jau iepriekš sagatavotus stāstus un skečus, dzie-
dās dziesmas. Ieteicamais apmeklētāja vecums: 
16+. Komēdijšovā reizēm tiek lietoti necenzēti 
vārdi. Biļetes: bezrindas.lv. 
 13. aprīlī 19.00 kultūras centrā – grupas “Ga-
laktika” jaunā albuma prezentācijas koncerttūre 
“Mums pieder tik daudz”. Biļetes kultūras centra 
kasē un bilesuparadize.lv. 
  19. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Ingus 
Ulmanis. 60 gadu jubilejas koncerts “Kā man 
laiku apvaldīt?”. Biļetes kultūras centra kasē un 
bilesuparadize.lv. 
  20. aprīlī 18.00 kultūras centrā – vidējās 
paaudzes deju kolektīvu koncerts “Lai rīb visi 
Ventas krasti”. Piedalās VPDK “Bandava”, VPDK 
“Bandzenieki”, VPDK “Talsu kurši”, VPDK “Sābri”, 
VPDK “Mudurs”. Biļetes cena: 5 EUR. Biļešu 
iegāde tikai skaidrā naudā kultūras centra kasē.
25. aprīlī 19.00 kultūras centrā – Stand-up ko-
mēdija “Stūrgalvis”. Pannas teātris skatītājiem 
piedāvā jaunu izrādi ar aktieri Aināru Ančevski 
galvenajā un vienīgajā lomā. Biļetes kultūras 
centra kasē un bilesuparadize.lv.
 27. aprīlī no 11.00 līdz 16.00 Kuldīgas pilsētas 
dārzā – 18. pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldī-
gā”. 12.00 Liepājas ielā – akcija “Ar dzidru skatu 
Eiropā. Pēc 20 gadiem”. 
 1. maijā 18.00 kultūras namā – koncertprog-

ramma “Pašas skaistākās dziesmas” ar Antu 
Eņģeli un Marko Ojalu. Skanēs Raimonda Paula, 
Ivara Vīgnera, Jāņa Sildega, Ulda Stabulnieka, 
Jāņa Lūsēna un citu autoru dziesmas. No jauna 
ieskanēsies kādreiz tik populārās dziesmas no 
Fredija Kvinna repertuāra. Biļetes kultūras centra 
kasē un bilesuparadize.lv. 
 3. maijā 18.00 kultūras centrā – muzikāls 
uzvedums “Ķepaiņiem pa pēdām”. Draugi, katram 
no mums piemīt kāds īpašs talants! Dosimies 
ķepaiņiem pa pēdām, lai noskaidrotu, kas tad 
ir Čeiza, Rabla, Everestas un viņu draudzenīšu 
Sanijas un Sāras talanti. Mērķauditorija – 3 līdz 
10 gadus veci bērni, pirmsskolas izglītības iestāžu 
un 1. līdz 4. klašu audzēkņi. Bērniem līdz gada 
vecumam (ieskaitot) – ieeja bez maksas. Īpašais 
viesis – aktrise Vita Baļčunaite. Biļetes kultūras 
centra kasē un bilesuparadize.lv. 
 4. maijā 12.00 Rātslaukumā – Latvijas Republi-
kas Neatkarības atjaunošanas dienas pasākums. 
 11. maijā 12.00 pilsētas estrādē – Ģimenes 
diena “Lecam vasarā!” Aktīvi, radoši, smaidīgi 
gatavosimies vasarai. 
SKRUNDĀ                                                   
 13. aprīlī 12.00 kultūras namā – mazo vokālistu 
konkurss “Skrundas balss”. 
 20. aprīlī 16.00 kultūras namā – senioru kora 
“Skrunda” svētku koncerts “Skaistākie mirkļi”. 
Piedalās Ainars Bumbieris un draugi no Talsiem.
 No 10. līdz 11. maijam – Skrundas svētki 
“Esi viens no”. Plašāka informācija Skrundas un 
Kuldīgas mājas lapās.  

 ALSUNGĀ                                                  
No 12. aprīļa bibliotēkā – izstāde “Ar pāvesta 
svētību” (grāmatas no Sv. Miķeļa baznīcas 
krājuma par Dievu, ticību, cerību, mīlestību, 
baznīcu u.c.). 
13. aprīlī no 10.00 līdz 15.00 Suitu ķēķī, Skolas 
ielā 11A – biedrība “Etniskās kultūras centrs 
“Suiti”” akcijā “Satiec savu meistaru!” aicina uz 
suitu skābmaizes un sklandraušu meistarklasi. 
Tālr. 26032206.  
13. aprīlī no 10.00 līdz 15.00 Suitu ķēķī, Skolas 
ielā 11A – meistarklase Lailas Puķītes vadībā 
“Suitu sievas jakas izšūšana ar pērlēm”.  
17. aprīlī 17.30 kultūras namā – iedzīvotāju 
sapulce.
20. aprīlī – “Stirnu buks 2024”. 
20. aprīlī kultūras namā – valsts sacensības 
novusā.
27. aprīlī 22.00 kultūras namā – balle “Izde-
josim pavasari” kopā ar brāļiem Rozentāliem 
no Ventspils. Galdiņa pieteikšana pa tālr. 
23205690. Ieeja: 10 EUR.
Līdz 30. aprīlim Amatu mājā – Nataļjas Štefa-
ņukas izstāde “Dzīvnieku pasaule”.
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – izstāde “Puse Lat-
vijas…”. Tajā apskatāmi 100 seni un ne tik seni 
tūrisma ceļveži par Kurzemi, Alsungu, Kuldīgu, 
novadu un daudzām citām vietām Latvijā.
3. maijā 18.00 kultūras namā – erudīcijas spēle 
“Es mīlu Tevi, Suitija!”
4. maijā 12.00 Amatu mājā – Lienes Bernātes 
gleznu izstādes atklāšana. Izstādē būs apska-
tāmas gleznas, kas radītas dažādos dzīves 
periodos un bijušas izstāžu zālēs no Rīgas 
līdz Liepājai. Tās atspoguļo piederības sajūtu 
un dzīves redzējumu gan laukos, gan pilsētā. 
No 10. līdz 12. maijam Amatu mājā – pasākums 
“Izcel pērles Alsungā”. Lietoto apģērbu maiņa 
un pārdošana.
12. maijā kultūras namā – novusa sacensības.
Katru svētdienu no 11.00 pie kultūras nama – 
Suitu tirgus.
 ĒDOLĒ                                                   
13. aprīlī 18.00 kultūras namā – vokālo an-
sambļu sadziedāšanās koncerts “Dvēseles 
ziedi”. 21.00 – pavasara balle kopā ar ansambli 
“Sapņu pietura”. Biļetes iepriekšpārdošanā: 10 
EUR, balles laikā: 15 EUR. Plašāka informācija 
pa tālr. 22013247. 
21. aprīlī kultūras namā – zoles turnīrs.
1. maijā pagasta teritorijā – skrējiens “Ēdoles 
apļi 2024”. 
4. maijā 15.00 kultūras namā – labdarības pa-
sākums “Mazajai sirsniņai” un izstāde “Manto-
jums”. Aicinām amatierkolektīvus, profesionālos 
dziedātājus, aktierus un individuālos izpildītājus 
ar savu artavu kuplināt koncertu. Savāktā nauda 
tiks ziedota Kuldīgas slimnīcas “Drosmes kas-
tei”. Izstādei aicinām atnest senos darba rīkus, 
sadzīves priekšmetus un tērpus.
Līdz 31. maijam kultūras namā – Inutas Dzērves 
gleznu izstāde. 
 GUDENIEKOS                                       
27. aprīlī 16.00 kultūras namā – pasākums 
ar humora pieskaņu “Gribi tici, negribi netici”. 
 KABILĒ                                                   
26. aprīlī 20.00 saieta namā “Sencis” – konkurss 
“POP iela 18+”. Aicinām pieteikties ikvienu in-
teresentu. Ar konkursa nolikumu var iepazīties, 
zvanot pa tālr. 25618976 vai rakstot e-pastā: 
kabileskultura@inbox.lv. Pieteikšanās līdz 
22. aprīlim. Ieeja: 2 EUR. 
12. maijā 14.00 saieta namā “Sencis” – koncerts 
“Mēs varam līdzās būt!”
kopā ar Uldi Marhilēviču, pagasta jaukto vokālo 
ansambli “Skanete” un Z.A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas bērnu ansambli. Ieeja: 2 EUR. 
 KURMĀLĒ                                               
13. aprīlī 17.00 pagastmājas mazajā zālē – 
koncerts “Dziedi un dejo savā pagastā”. Tajā 
ar dziesmām, dejām un dažādu mūzikas instru-
mentu individuālajiem skaņdarbiem uzstāsies 
Kurmāles pagasta talantīgie bērni.
4. maijā 12.00 pagastmājas pagalmā – Baltā 
galdauta svētki. Dziedās pagasta sieviešu 
vokālais ansamblis “Atspulgs” un draugi.

8. maijā 10.00 pagastmājas zālē – J.Babra 
leļļu teātra “Tims” izrāde “Zaķim dzimmene…”
 LAIDOS                                                  
12. aprīlī 14.00 Laidu muižas kreisajā spārnā – 
senioru balle ar ielūgumiem. Par muzikālo 
noformējumu rūpēsies Artis un Gunita.  Dalības 
maksa: 5 EUR. 
26. aprīlī 14.00 Laidu muižā – stāstnieku 
festivālā satikšanās zviedru, latviešu un Laidu 
stāstniekiem ar iedzīvotājiem.
Līdz 30. aprīlim Sermītes bibliotēkā – izstāde 
“Citādas zeķes” un “Vecmāmiņas kvadrāti” 
Kuldīgas kultūras centra kopas “Čaupe” dalīb-
nieču izpildījumā.
3. maijā 19.00 Laidu muižas kreisajā spārnā – 
Neatkarības svētki kopā ar mūziķi Andri Skuju. 
22.00 balle ar grupu “Zelta kniede”. Ieeja kon-
certā: 3 EUR, ballē: 7 EUR.
17. maijā 19.00 Laidu muižas kreisajā spārnā – 
vokālo ansambļu sadziedāšanās koncerts “Lai 
sasaucamies, lai dziedam”.
 NĪKRĀCĒ                                                
13. aprīlī 10.00 atpūtas centrā – sacensības no-
vusā. Pieteikšanās elektroniski līdz 12. aprīlim, 
aizpildot pieteikuma anketu Nīkrāces pagasta 
feisbuka lapā. Informācija pa tālr. 26665663.
14. aprīlī 12.00 – izzinošs pārgājiens “Pretī pa-
vasarim”. Aicinām ģērbties ērti, laikapstākļiem 
piemēroti. Līdzi ņemt desiņas un kādu gardu 
uzkodu. Tikšanās pie pagasta pārvaldes ēkas. 
No 22. līdz 28. aprīlim aicinām iesaistīties 
“Lielā talka 2024” aktivitātēs un piedalīties 
pagasta sakopšanā, talkojot individuāli pagasta 
teritorijā, savu namu pagalmos un citviet. Sākot 
no 19. aprīļa talkai nepieciešamos atkritumu 
maisus iespējams saņemt pagasta pārvaldē.
28. aprīlī 14.00 atpūtas centrā – labdarības 
koncerts “Par Ukrainu, kopā…”. Kopīgiem spē-
kiem atbalstīsim Sauzemes spēku 5. atsevišķā 
uzbrukuma brigādi (The 5th Separete Assault 
Brigade). Atbalstu brigādei būs iespējams 
sniegt ne tikai pasākuma norises dienā, bet visu 
aprīļa mēnesi. Pasākums veidots sadarbībā ar 
biedrību “Tavi draugi”.
3. maijā 19.00 atpūtas centrā – maija svētku 
noskaņās izskanēs daudzpusīgā un pozitīvā 
mūziķa Ainara Bumbiera koncertprogramma. 
Ieejas maksa: 5 EUR.
 PADURĒ                                                  
20. aprīlī 19.00 Deksnes pasākumu zālē – 
pagasta vokāli instrumentālā ansambļa “Har-
monija” koncerts/sadraudzības vakars. 21.00  
– balle, muzicēs Jānis Kalniņš no grupas “Roja”. 
Ieejas maksa: 10 EUR. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā pagasta pārvaldē. Vietu skaits ierobežots.
4. maijā 19.00 pagasta pārvaldes ēkā “Arāji” – 
latviešu dziesmu karaokes vakars. 
 PELČOS                                              
Līdz 15. aprīlim bibliotekā – izstāde “Ežuls ielien 
zileņcērpā…” E. Gīmes privātkolekcija.
23. aprīlī 17.00 bibliotekā – Grāmatu diena 
Pelču pilī.
27. aprīlī Pelčos – Lielā talka. Vairāk informā-
cijas pagasta feisbuka lapā. 
Līdz 30. aprīlim bibliotekā – grāmatu izstāde 
“Bibliotekāra aptieciņa”. Biblioterapijas grāma-
tas pēc rekomendācijām.
 RAŅĶOS                                              
26. aprīlī 14.00 Sudmalnieku birzī – XVIII Kur-
zemes stāstnieku festivāla “Ziv zup” aktivitātes 
“Latvietis un viņa koks” pasākums “Uzplaukt 
Raņķos”. Goda viešņa – zviedru stāstniece 
Tīne Vintere (Tine Winther). Dalība bez maksas. 
Sīkāka informācija pa tālr. 29359243. Sliktu 
laikapstākļu gadījumā pasākums notiks pagasta 
pārvaldes zālē. 
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – Santas Sokolovas 
foto izstāde “Saulespuķes”.
12. maijā 10.00 ābeļdārzā pie pagasta pār-
valdes – Pavasara tirgus. Pieteikties pa tālr. 
29359243.
Līdz 31. maijam bibliotēkā – ciklā “Latvijas 
grāmatai 500” (2025) veidota grāmatu izstāde 
“Raņķu iedzīvotāju senākās grāmatas”.
 RENDĀ                                                    
20. aprīlī 18.00 kultūras namā – pagasta deju 

kolektīvs atzīmēs 10 gadu jubileju. 
18. aprīlī 15.00 bibliotēkā – tikšanās ar rakst-
nieci Māru Jakubovsku.
 RUDBĀRŽOS                                          
13. aprīlī 10.00 – Putnu dienu pārgājiens kopā 
ar ornitologu Ritvaru Rekmani. Pieteikšanās 
pārgājienam obligāta, zvanot pa tālr. 26261729 
(Inese Ozoliņa).
17. aprīlī 18.00 kultūras namā – “Forest Desig-
ned” pīto stādu meistarklase. To vadīs mēbeļu 
audzētājs Uldis Šmits. Dalības maksa: 20 EUR. 
Pieteikties līdz 15. aprīlim pa tālr. 26261729 
(Inese Ozoliņa). 
19. aprīlī 19.00 kultūras namā – Vānes amatier-
teātra uzvedums “Cik dažādi esam”. Režisore 
Edīte Krasnopa. 
25. aprīlī 18.00 kultūras namā – “Atomy” 
meistarklase skaistumkopšanā. Pieteikties pie 
I.Ozoliņas pa tālr. 26261729. Ieeja brīva. 
Līdz 26. aprīlim bibliotēkā – Dinas Kopštāles ce-
ļojuma fotogrāfiju izstāde “Kanādas mozaīka”.
No 6. maija līdz 30. jūnijam kultūras namā – Kul-
dīgas foto kluba “Divas upes” izstāde “Laikmeta 
liecības Rudbāržos Nr. 2”. 
 RUMBAS PAGASTS                              
10. aprīlī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. 
Informācija pa tālr. 20251385. 
23. aprīlī 9.30 bibliotēkā – radošā darbnīca 
“Eiropas bura!!!” 
23. aprīlī 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca “Eiropas bura!!!”. 
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 
palete” dalībnieka Aivara Brenča izstāde 
“Mazglezniņas”.
9. maijā 17.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – “Eiropas dienas pikniks – uzvelc 
buru!” Vairāk informācijas mājas lapā www.
rumbaspagasts.lv. 
15. maijā 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. 
Vairāk informācijas un pieteikšanās līdz 14. 
maijam, zvanot pa tālr. 20251385. 
 SNĒPELĒ                                               
18. aprīlī 15.00 bibliotēkā – tikšanās ar rakst-
nieci Māru Jakubovsku.
 SKRUNDAS PAGASTĀ                         
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – Skrundas fotogrāfa 
Augusta Miklaviča Pūpola fotogrāfiju izstāde 
,, ...un tagad paskaties uz mani”. Tā tapusi 
sadarbībā ar kultūras namu, skrundenieci Intu 
Kamparu un mākslinieci Sindiju Kļaviņu.
Līdz 30. aprīlim bibliotēkā – Vinetas Ģigules 
gleznu izstāde “Stila meklējumos”.
 TURLAVĀ                                               
17. aprīlī 17.00 kultūras namā – sievišķīgs 
pasākums “Uzplauksti pavasarī”. Spēlēsimies 
ar make-up krāsām un izmēģināsim kosmētikas 
produktus. Pasākums bez maksas. Būs iespēja 
iegādāties kosmētiku.
Līdz 26. aprīlim bibliotēkā – Gitas Ozolas gleznu 
izstāde “Zirgi. Brīvība”.
27. aprīlī 22.00 Dižgaiļu parka estrādē – nakts 
atrakcijas. Dažādas aktivitātes un uzdevumi 
komandās, kurās ir vismaz viens pieaugušais.
Pieteikties pa tālr. 26263960. 
30. aprīlī 12.00 bibliotēkā – tikšanās ar Aigaru 
Lielbārdi, folkloras pētnieku, grāmatas “Latviešu 
buramvārdi. Teksti, tradīcijas, konteksti” autoru.
4. maijā 12.00 Ķikuros pie pieminekļa – Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltīts pasākums.
8. maijā 13.00 kultūras namā – leļļu izrāde 
“Zaķim dzimene...”. Ieeja bez maksas.
Līdz 31. maijam bibliotēkā – stikla mākslinieces 
Kristīnas Sunepas-Celmiņas stikla rotu izstāde 
“Tikai pavasaris”.
 VĀRMĒ                                                      
22. aprīlī 17.30 bibliotēkā – stāstu vakars 
“100 stāsti, ko glabā Vārmes bibliotēka”.
26. aprīlī 14.00 Vārmes muižas teritorijā – 
stāstnieki Vārmē. 
Līdz 31. aprīlim bibliotēkā – izstāde “Vārmes 
bibliotēkai – 100”.
1. maijā 11.00 no Kārļa laukuma – velobrau-
ciens Vārme–Jaunlēpes (Dūras). 
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MARIJAS KLUSUMS
2024, Drāma, vēsturiska filma
Ilgums 1’43, 12+

C. 11. IV 19.30 GODZILLA UN KONGS: JAUNĀ
IMPĒRIJA 2024, Asa sižeta 
piedzīvojumu filma, zinātniskā fantastika
Ilgums 1’55, 12+
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SUPERLIDMAŠĪNAS
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Ilgums 1’29, U
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BACK TO BLACK
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MANA DĪVAINĀ ĢIMENĪTE
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’26, U
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SPOKU MEDNIEKI: SASALUMA 
IMPĒRIJA 2024, Piedzīvojumu filma, 
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Ilgums 1’45, 12+
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ABIGEILA
2024, Šausmu filma, trilleris
Ilgums 1’30, 16+
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KASKADIERIS
2024, Komēdija, asa sižeta filma, ro-
mantiska filma
Ilgums 2’06, 12+
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MANA BRĪVĪBA
2023, Drāma, vēsturiska filma
Ilgums 1’46, 12+
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PODNIEKS PAR PODNIEKU. LAIKA 
LIECINIEKS 2024, Dokumentāla filma, 
vēsturiska filma  Ilgums 2’08, U
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PATRĪCIJA 2024, Dokumentāla filma, 
sporta filma Ilgums 1’13, U
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PASTKARTE NO ROMAS
2023, Komēdija, drāma
Ilgums 1’28, 12+

Tet Rally Latvia preses konference Kuldīgā
Aicinām ikvienu interesentu apmeklēt Tet Rally Latvia preses konferenci, kurā plašāk tiks informēts par Tet Rally 

Latvia sarīkošanas gaitu, kā arī par Kuldīgā paredzētajām aktivitātēm un Kuldīgas novadā paredzēto ātrumposmu shēmas. 
Piedalīsies Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un Tet Rally Latvia direktors Raimonds 
Strokšs, kā arī būs iespēja uzdot jautājumus citiem Tet Rally Latvia pārstāvjiem. Preses konferences norise Kul-
dīgas domes ēkā piektdien, 12. aprīlī, plkst. 12.00.


